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Puheenjohtajan tervehdys 

 

Täysimittainen hyökkäysota jatkuu edelleen Eu-

roopassa, vain reilun tuhannen kilometrin päässä 

kodeistamme. Suurta edistystä ei puolustaja Uk-

raina ole onnistunut saamaan, mutta toisaalta Ve-

näjäkään ei ole edennyt suurista tappioista huoli-

matta.  

Suomen Nato-jäsenyys sai sinettinsä keväällä 

4.4.2023 mutta Ruotsin jäsenyys ratifioitiin vasta 

2024 talvella. Naton myötä meillä on leveämmät 

hartiat puolustaa ja turvata rauhaa maassamme, 

kun naapuri sotii avoimesti raakalaismaista hyök-

käyssotaa Ukrainassa.  

Vähemmän avoimia, mutta yllättäviä tapahtumia 

ja haavereita on tapahtunut lähialueillamme. 

Syyttävä sormi osoittaa samaan suuntaan ja ta-

pahtumien ajankohdat osoittavat tekijän. Kaasu-

putken katkaiseminen Suomen ja Viron väliltä, 

sähkö- ja datakaapelien ongelmat ovat näitä venä-

jän vaikuttamisyrityksiä. Laajamittainen GPS-

signaalin häirintä ja toistuvat palvelunestohyök-

käykset ovat vielä lisänä näissä pyrkimyksissä.  

Varsinkin yhteyksien katkaiseminen Suomesta 

Euroopan suuntaan korostaa ajatusta, että elämme 

monella tapaa saaressa ja olemme siten haavoittu-

vaisia. Eteenkin jos omaa tuotantoa ei ole. Huol-

tovarmuudesta ja sen tärkeydestä ei voi puhua lii-

kaa. Huoltovarmuus ei kuitenkaan tarkoita, että 

viljelemme oma talous kuralla tuotteita yli oman 

maan tarpeen.  

Liittomme asiaan paneutuva Huoltovarmuus on 

kannattavuutta-hanke yrittää paneutua asiaan. 

Hankeohjelma on kirjoitettu 2023 ja tätä kirjoitta-

essani on myönteinen päätös hankkeelle tullut. 

Hanke on erittäin merkittävä ja pitkälle kantava 

uraauurtava, sillä sen opeilla pitäisi tuottajien siir-

tyä tuottamisesta ansaintaan. 

Sähkön hinnan seuraamisesta ja siitä puhumisesta 

on tullut hyvä aihe aloittaa keskustelu, jos säästä 

puhuminen ei kiinnosta. Hyvä aloitus keskuste-

luille voi olla myös omien aurinkopaneelien päi-

vän tuotto. Harvoin, tuskin koskaan kuitenkaan 

aurinkosähköllä pystytään nykyaikaisen maatilan 

koko sähköntarvetta tyydyttämään.  

Energia on tärkeää ja mutta sen hintaheilahtelut 

ovat myrkkyä elinkeinollemme. Pienen korvauk-

sen saamme energiaveron palautuksen muodossa 

tilatasolla, mutta koko elinkeinollemme energia-

veronpalautus on varsin merkittävä summa. 

 

Kuva 1 Jukka Niittyoja 

Eduskuntavaalien seurauksena saimme uuden 

hallituksen, joka pitkään hioi ohjelmaansa ja neu-

votteli sidosryhmien kanssa. Paljon tuli uusia kan-

sanedustajia ja myös uusi hallituspohja näki päi-

vänvalon.   

Toivottavasti hallitus noudattaa koko hallituskau-

den omaa hallitusohjelmaansa, jossa luvattiin 

maatalous jättää leikkausten ulkopuolelle. Siinä 

on hyviä elementtejä ja lupauksia maa- ja metsä-

taloudelle. Tässä vaiheessa hallitustaivalta ei 

voida vielä sanoa miten meitä koskevat kirjaukset 

tulevat näkymään.  

Maamme talous on todella huonossa jamassa, 

mutta viljelijöitä siitä ei ainakaan voi syyttää. 

Koko edellisen ohjelmakauden tukien määrä oli 

laskeva, eikä niihin tullut mitään inflaatiotarkis-

tuksia. Viljelijöiden ostovoima on laskenut koko 

ajan ja se on muistettava, ettei nälkäisellä vatsalla 

tarvitse toisille elintarvikkeita tuottaa. 

Paljon odotettiin joku vuosi sitten (2019) peruste-

tulta elintarvikemarkkinavaltuutetun toimistolta. 

MTK oli voimakkaasti ajamassa toimiston perus-

tamista. Ajan kuluessa on ihmetelty, miten mitään 

ei kuulu eikä näy. Paljon odotimme puuttumista 

huonoihin kauppatapoihin tai oikeastaan kaikkiin 

epäkohtiin, mitkä meillä alkutuottajilla on hyvin 

tiedossa.  
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Syy selvisi, elintarvikemarkkinavaltuutettu oli 

keskittynyt kiertämään maata oikein urakalla, 

eikä ollut tehnyt mitään muuta kuin tutustunut eri 

tahoihin. Matkalaskujupakasta ja ylimääräisistä 

tarjoiluista aiheutuneista kohuista sitten ruokavi-

rasto hyllytti virkamiehen. Toivottavasti uusi hen-

kilö saa puhtia tehtävän hoitoon ja koko toimiston 

toteuttamaan alkuperäistä tehtäväänsä.  

Kaksi suurinta toimijaa vähittäiskaupassa takoo 

edelleen jättituloksia ja sanovat ruuan hintakilpai-

lun menevän heidän pussistaan. Tätä mantraa ho-

kevat vuorotellen kummankin toimijan johtopor-

ras. Uusia hypermarketteja ilmestyy kuin sieniä 

sateella ja tulorahoituksella tietenkin. Silti jopa 

Euroopan mittakaavassa parhainta tulosta tekevät 

yritykset viitsivät selittää miten he omasta kat-

teestaan kilpailevat halvoilla ruokakoreilla.  

Ruoka on nyt useimmille liiankin halpaa, vaikka 

myös ruokajonot ovat pidentyneet. Liian halvaksi 

ruokaa väittäisin sillä perusteella, että ruokahävi-

kin määrä ei ole viime vuosina oleellisesti vähen-

tynyt. Jos kaupan omat merkit lisääntyvät ja kau-

pan asenne ei tuottajaa kohti muutu, on ruoka pian 

oikeasti ostettava ulkomailta. Se, mitä täällä tuo-

tetaan, viedään luksuselintarvikkeena ulkomaille. 

Tällä menolla kaupan lihatiskistä saa antibiootit ja 

salmonellat kotiin vietäviksi samalla kertaa. 

Edunvalvonnassa on myös suunnattava katse 

EU:n suuntaan. Erittäin paljon tuli komissiolta 

aloitteita, jotka aiheuttivat täällä meillä paljon 

päänvaivaa. Jo viimeistään keskiajalla metsänsä 

hakanneet keskieurooppalaiset halusit tulla neu-

vomaan Suomea ja Ruotsia metsiemme hoidosta, 

tässä vain yksi kammottava esimerkki.  

Tietysti myös kotimaassa on kunnostauduttu sekä 

suojeluasioissa, että uuden ohjelmakauden käyn-

nistyksessä. Petojen suojeluasiat ovat siinä pis-

teessä, että jotain todella ikävää täytyy tapahtua, 

ennen kuin suunta muuttuu. Kaikista metsästyslu-

vista voidaan valittaa ja mitään lupia suurpedoille 

ei käytännössä saa mitenkään. Samoin myös 

kaikki toimet hanhiongelmien ratkaisuksi on suo-

jelukoneisto onnistunut torppaamaan.  

Uuden ohjelmakauden kipukohtia ovat olleet uusi 

maksatusaikataulu, hallinnon jäykkyys ja uudet 

vaatimukset kännykkäkuvien ottamisesta lähtien. 

Se, että pitää osoittaa syyttömyytensä ennen epäi-

lyä, on uutta ja outoa meille rehellisille viljeli-

jöille. Sotii kovasti omaa oikeustajuani vastaan, 

että ennen viljelyhommia pitää varmuuden vuoksi 

ottaa kuvia pelloista. Viranomaisilla pitäisi olla 

aukottomat perusteet, jos jotain kuvia vaaditaan, 

ei niitä oletuksen vuoksi pitäisi ottaa. 

Vuosi 2023 on koottuna näiden kansien väliin ja 

paljon on edunvalvontaa liittomme alueella hoi-

dettu, niin toimiston väen kuin teidän luottamus-

henkilöiden toimesta. Kiitos Visalle, Päiville, Jaa-

kolle ja Annikalle luottamushenkilöiden työn 

mahdollistajana. Järjestömme on silloin vahva 

toimija, kun me sitä haluamme, ja taloudellisesti 

vaikeina aikoina edunvalvontaa tarvitaan. Kiitos 

kaikille jäsenille, luottamushenkilöille ja toimi-

henkilöille edunvalvontavuodesta 2023. 

Jukka Niittyoja, Ylöjärven Viljakkala 

puheenjohtaja 

 

 

 

 

 

Kuva 2 pj Jukka ja vpj Esko puukauppavalmisteluissa 
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Liiton toiminta yleistä 

MTK-Pirkanmaan vuoden 2023 toimintaan eniten 

vaikuttaneet asiat voi edellisen vuoden tapaan tii-

vistää seuraaviin asioihin – Ukrainan sota ja sen 

myötä tullut energiakriisi, joka syvensi entises-

tään kroonistunutta maatalouden kustannuskrii-

siä. Järjestötoiminnan puolella järjestöuudistuk-

sen negatiiviset ja positiiviset vaikutukset näkyvät 

ja vaikuttivat liiton toimintaan. 

Liiton toiminnassa on kaksi avainkokonaisuutta – 

järjestötyö ja edunvalvonta. Toimintavuoden pai-

nopiste oli edelleen järjestötyössä mm. jäsenpal-

velualusta Oivan sisäänajossa. Siinä on vielä pal-

jon kehitettävää, jotta se luvatulle tasolle saadaan. 

Edunvalvonnassa luottamusjohtoa ja jäsenkuntaa 

puhutti kustannusten valtava nousu. Erityisesti 

pörssisähkön ja keinolannoitteiden hinnat nousi-

vat välillä valtavan korkealle. Huoltovarmuuden 

merkitys korostui yleisessä keskustelussa, mutta 

huoli huoltovarmuuden vaarantumisesta ei ole 

johtanut maatalouden kannattavuuden oleelliseen 

parantumiseen.  

Viljelijätunnelmat eivät yleisesti olleet kovin kor-

kealla. Tuottajahinnat nousivat kriisien myötä 

mutta kustannukset nousivat vielä nopeammin. 

Tuottajahinnat kääntyivät toimintavuoden aikana 

laskuun ja kuten yleensä, kustannukset laskevat 

paljon hitaammin kuin tuottajahinnat. Positiivista 

kriisivuosissa on se, että yhä suurempi joukko 

kansalaisia ja päättäjiä ymmärtää kotimaisen 

maatalouden merkityksen ja välttämättömyyden 

huoltovarmuudelle. 

Maakunnallisesti tärkeitä edunvalvonnan vaikut-

tamisen paikkoja olivat Pirkanmaan vaihemaa-

kuntakaavatyön edistyminen  

Kasvukauden olosuhteet olivat hyvin vaihtelevat. 

Syksyllä satoi runsaasti ja näkyi ja tuntui myös sa-

donkorjuussa.  

 

Johtokunnan kokoa pienennettiin 

Viljelijöiden ja erityisesti kotieläintilojen luku-

määrän vähentyminen heikentää taloudellisia toi-

mintaedellytyksiämme jatkossa. Liitto on tehdyt 

sopeutustoimia, jotta varmistettaisiin toiminta-

edellytykset myös jatkossa. Johtokunta päätti ke-

säkuun kokouksessaan esittää jäsenyhdistyksille, 

että liiton johtokunnan kokoa hieman pienennet-

täisiin syyskokouksessa. Syksyn aikana käytiin 

koon muutoksesta vilkas kenttäkeskustelu, niin 

mty-pj-sihteeripäivillä kuin yhdistyksien kokouk-

sissakin. Pienennys herätti jonkin verran keskus-

telua, mutta selkeä enemmistö oli sen kannalla. 

Liiton syyskokous päättikin koeäänestyksen jäl-

keen, että johtokunnan kokoa pienennetään 12-jä-

senestä yhdeksään. 

 

Liiton hanketoiminta jatkuu aktiivisena 

Kulunut toimintavuosi oli Farmarin Teematieto-

hankeen viimeinen. Hanke saatiin tyylikkäästi 

maaliin ja sen avulla pystyimme huolehtimaan 

esim erilaisten koulutuksien järjestämisestä. Vii-

meisen hankevuoden hankaluutena oli se, että 

Ruokavirasto linjasi, ettei tukikoulutuksia saa 

enää hankkeilla toteuttaa. Näiltä osin hanke antoi 

teknistä tukea Ely-keskuksen järjestämälle koulu-

tukselle. 

Toimintavuoden alussa aloitti maaseudun nuorille 

yrittäjille tai sellaiseksi aikoville FarmiÄlli-

hanke. Sen avulla tavoitimme uusia henkilöitä, 

jotka eivät ole kuinkaan osallistuneet järjestön tai 

hankkeiden tilaisuuksiin. 

Liiton ja yhdistysten toimintaa hankaloitti edel-

leen jonkin verran koronapandemia - sen myötä 

hyytynyt osallistumisaktiivisuus parani hiljalleen. 

  

Korona opetti järjestöväen toimimaan etänä 

Toimintavuodesta 2022 lähtien on etäosallistumi-

nen ollut jo hyvin luonnollista toimintaa. Runsas 

”etäily” aiheutti myös sen, että läsnäolotapahtu-

mien sosiaalisuus nähdään tärkeänä ja osana mei-

dän kaikkien hyvinvointia. 

Liiton toimihenkilöt jatkoivat etätyöskentelyä sil-

loin kun siihen on mahdollisuus. Liiton toimis-

tolla on pyritty kiinnittämään huomiota ”toimis-

ton henkeen” eli muistaa myös sosiaalinen ja yh-

teisöllinen tekeminen. 

MTKlaista yhteishenkeä lisäsi myös se, että 

kaikki niin liiton kuin Pirkanmaalla asuvat kes-

kusliiton toimihenkilöt voivat työskennellä sa-

moissa toimitiloissa. 
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Liiton kokoukset 2023 

 

Kevätkokous Hämeenkyrössä Heiskalla 

21.4. 

Kokouksen avaus MTK-Pirkanmaan puheen-

johtaja Jukka Niittyoja 

Arvoisat MTK-Pirkanmaan kevätkokouksen 

osanottajat, hyvät naiset ja herrat!  

Eduskuntavaalit on käyty ja maassamme on 

nyt toimitusministeristö. Uuden hallituksen 

muodostamisneuvottelut ovat parhaillaan 

käynnissä, ja tässä on herkullinen tilanne lait-

taa oma lusikkani hallitusneuvotteluihin. Var-

sinkin kun evästykset menevät suoraan Si-

monkadulle, sillä MTK:n johtokunnan 1. pu-

heenjohtaja Juha Marttila on paikalla. Var-

masti MTK tekee kaikkensa, että tulevassa 

hallitusohjelmassa on vahvoja kirjauksia elin-

keinomme puolesta.  

Tärkeintähän meille on Suomen maatalouden toi-

mintaedellytysten ja viljelijöiden neuvotteluase-

man parantaminen. Nykymeno ei voi jatkua, jos ha-

lutaan säilyttää edes jonkinlainen omavaraisuus ja 

huoltovarmuus kotimaisissa elintarvikkeissa. Julki-

sissa ruokahankinnoissa tulee noudattaa raaka-ai-

neiden ja tuotantotapojen vaatimusten osalta sa-

moja vaatimuksia, joilla me täällä ruokaa tuotetaan. 

Sanoisin, että tämä on kynnyskysymys MTK:n hal-

litukseen menolle. Viljelijöiden oikeustajua louk-

kaa se, että verorahoin ostetaan elintarvikkeita, 

jotka on tuotettu julkisiin ruokapalveluihin meillä 

kielletyillä tuotantotavoilla.  

Hyvät ystävät. Kilpailulainsäädäntö on aivan oma 

lukunsa niin kuin myös elintarvikemarkkinavaltuu-

tetun toiminta. Esimerkkioppilaana Suomi on kil-

pailulainsäädäntöä tiukasti noudattamalla ja tulkit-

semalla muuttanut lain hengen aivan päinvas-

taiseksi kuin alun perin oli tarkoitettu. Kun sen oli 

tarkoitus suojella kuluttajaa, niin nyt se onkin suur-

ten kauppaketjujen apupoika. Kaikista tuottajien 

asemaa parantavista asioista kaupan suuntaan yrit-

tää kauppa pyristellä irti kaikin keinoin. Viimeksi 

S-ryhmän ilmoitus maksuaikojen lyhennysyrityk-

seen oli kylmää kyytiä asetuksen henkeä vastaan. 

Erittäin tärkeitä kuluttajan näkökulmasta ovat elin-

tarvikkeiden pakkausmerkinnät. Ikänäön rasittama 

keski-ikäinen asiakas, niin kuin minä, yrittää tur-

haan tihrustaa kaupassa tuoteselostetta. Turhaa on 

yrittää useimmista pakkauksista mitään tietoja kat-

soa, joutsenlippu sentään näkyy vielä. Eli fontti-

koko riittäväksi ja pakkausmerkintöihin selvästi 

alkuperämaa näkyviin. Pakkausmaa tai muu ”pesu” 

ei saa muuttaa ulkolaista tuotetta kotimaiseksi.  

Hyvät kanssaviljelijät! Metsä on meille elintärkeä 

tukijalka, niin tilatasolla kuin myös koko maan 

kannalta. Päätöksenteko metsien osalta omiin kä-

siin, jyrkkä ei EU:n sanelupolitiikalle. Samalla voi-

taisiin hoitaa kurinpalautus osalle suomalaisia eu-

roparlamentaarikkoja. Kyllä Brysselissä on ajatel-

tava Suomen etua, taidamme olla ainoa maa, jossa 

on unohtunut omien etujen ajaminen. Metsäkato-

asetus on ehkä pahin mahdollinen nyt tiedossa 

oleva säädös, joka on meille tulossa. Taannehtiva 

lainsäädäntö on vastoin perustuslakiamme ja kaikki 

kivet ja kannot on käännettävä, ettei tämä aja vilje-

lijöitämme ahdinkoon. Metsäomaisuuttamme uh-

kaa EU:n lisäksi hirvieläimet, tähän riittää riistapo-

litiikan läpikäyminen ja maanomistajien aseman 

turvaaminen lupa-asioista päätettäessä. Petojen ja 

tiettyjen lintulajien (esim. valkoposkihanhien) suo-

jeluun on saatava joku tolkku. Viranomaiset ja tar-

peeton luvista valittaminen on saatava kuriin, kan-

nanhoidollinen ja karkoittava metsästys on sallit-

tava.  

Alemman tieverkoston korjausvelka on kerta kaik-

kiaan saatava pienenemään. Tiet ovat vuosi vuo-

delta heikommassa kunnossa ja jo perustienpitokin 

alkaa näyttämään huonolta vitsiltä. Autoilijoilta ke-

rätään niin paljon veroja, että pitkien etäisyyksien 

maassa ei riitä meille kehotus: käyttäkää julkisia. 

Julkisuudessa lasketaan montako minuuttia nope-

ammin pitäisi olla Tampereelta Helsingissä, niin 

me täällä maalla arvomme, että pääseekö tietä 
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kaikin ajoin edes kulkemaan. Omat yksityistiemme 

ovat kunnossa, mutta kun päästään kruunun tielle, 

huomaa eron selvästi.  

Viljely ja maan omistaminen on ylisukupolvista, 

eikä mahdollisuuksia maatalousalan opetukseen ja 

tutkimukseen saa yhtään heikentää. Päinvastoin 

uuden hallituksen tulee löytää malli, millä saadaan 

maatilojen sukupolvenvaihdosten määrä nousuun. 

Luopumistukea vastaava malli on saatava aikaan ja 

siitä on saatava niin hyvä, että se kopioidaan myös 

muihin EU-maihin. Viljelijöiden jaksamiseen on 

jatkossakin kiinnitettävä huomiota vaikkapa ensi 

alkuun välitä viljelijä toimintamalli vakinaista-

malla. Meillä täällä on siitä erittäin hyviä ja konk-

reettisia kokemuksia.  

Arvoisat kollegat! Verotus puuttuu vielä hallitus-

ohjelmasta. Jyrkkä ei kaikille veronkiristyksille ja 

kaikki mahdolliset maa- ja metsätaloudenharjoitta-

jia tukevat keinot käyttöön. Kiinteistöverot maata-

louden tuotantorakennuksilta lopullisesti pois, ta-

sausvarauksesta pois euromääräiset ylärajat, metsä-

vähennyspohjan nosto perheviljelmillä ja yrittäjä-

vähennyksen korottaminen, vaikka käsittelyyn ensi 

alkuun. Energiaveron palautuksen maksimimäärät 

tietysti pysyvät jatkossakin. Eri lakimuutostoiveita 

en ala erittelemään, mutta lunastuslain päivitys 

2020-luvulle lienee ilmoitusasia. Nämä vähäiset 

huomiot siis Juha Marttilalle evästyksenä hallitus-

neuvotteluihin.  

Kehottaisin seuraamaan liiton viestintää, vaikka 

kasvukauden kiireet painavat päälle. Pirkanmaan 

energia ja luonnonkirjo asioihin keskittyvä vaihe-

maakuntakaava tulee lausunnolle. Siitä liitto järjes-

tää jäseninfon, vaikka aikataulu ei meille ihan paras 

olisikaan. Muistakaa myös kilpailuttamisen tär-

keys- MTK-Hankinnat Oy on parhaimmillaan 

siinä, että hintoja voi vertailla suht helposti. Seurat-

kaa myös MTK:n tuotto-hanketta. Se avaa tuottaja-

organisaatioajatusta ja auttaa mahdollisia 

kiinnostuneita perustamaan tuottajaorganisaation. 

Osuustoiminta on keksittävä uudelleen ja meidän 

tulee hyödyntää tuottajaorganisaation ”laillinen 

monopoli” asema. Jos nykyinen ylitarjontatilanne 

jatkuu-tuottajahinnat eivät parane ikinä.  

Kiitos teille kaikille yhdistysten luottamushenki-

löille ja liiton johtokunnan jäsenille ja MTK-aktii-

veille. Kiitos myös toimiston väelle, Visalle, Päi-

ville, Jaakolle ja Annikalle kuluneesta edunvalvon-

nan täyteisestä talvesta.  

Toivotan kaikki läsnä olevat kokousedustajat ja 

muut paikallaolijat tervetulleiksi MTK-Pirkan-

maan kevätkokoukseen. Kokous on avattu.  

Kokouksen alussa luovutettiin valtiolliset kunnia-

merkit ja Salorinteen säätiön stipendit 

Valtiollisten kunniamerkkien luovuttaminen, Juha 

Marttila ja Visa Merikoski luovuttivat.  

Kunniamerkin saajat:  

- Jukka Niittyoja  

- Maija Pispa  

- Aki Tuomola  

 

Salorinteen säätiön stipendit saivat: 

Jenny Rautiainen, Mänttä-Vilppula 

Aaro Oiva Kirjasniemi, Längelmäki 

Eeva Uotila, Pirkkala 

Tiia Mauri, Lappeenranta/Mouhijärvi 

Silja Manninen, Vesilahti 

Martti Yli-Pärri, Tampere 

Ossi Uotila, Seinäjoki/Mouhijärvi 

Joonas Huuho, Kangasala 

Lilli Lahtinen, Orivesi 

Milja Uotila, Orivesi 

 

Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Antti Iso-

muotia ja sihteeriksi kutsuttiin Päivi Fallström. 

Osallistujia paikalla 42.  

Kokousesitelmän piti MTK:n puheenjohtaja Juha 

Marttila. Marttila korosti turvallisuuden ja huolto-

varmuuden merkitystä. –Siitä lähtien kun Venäjä 

valtasi Krimin, on siellä vallinnut sotatila. Suo-

melle merkittävämaataloustuotteiden vienti Venä-

jälle katkesi.  

– Viime vuosien eurooppalaisen poikkeustilan suu-

rimpana maksajana Suomessa on ollut suomalainen 

talonpoika, Marttila totesi.  

Koronakriisistä suomalainen ruoantuotanto sen si-

jaan selvisi varsin hyvin, mikä Marttilan mukaan 

kertoo toiminnan laadusta. Energian ja tuotantopa-

nosten hintojen nopea nousu parin viime 
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vuodenaikana on laittanut monet maatilat taloudel-

lisesti ahtaalle.  

– MTK:n toimenpide-esityksistä ja vaatimuksista 

käydään jatkuvasti keskustelua puolueiden kanssa.  

Turvallisuus ja huoltovarmuus tärkeitä  

Poikkeusaikana tärkeysjärjestyksessä kärkeen nou-

sevat turvallisuus ja huoltovarmuus.  

– Kyky tuottaa ruokaa suomalaisille kaikissa olo-

suhteissa on armeijaan ja poliisiin rinnastettava toi-

miala. Me olemme ruoantuottajina osa kokonais-

turvallisuutta.  

Edellisen eduskunnan asettaman, maatalouden 

kannattavuutta tarkastelleen työryhmän työ sai 

Marttilalta kiitosta.  

– Sen raportissa tuodaan selvästi esiin, että suoma-

laisilla ruokamarkkinoilla tarvitaan suunnanmuu-

tos. Hinnoitteluvoima ei todellakaan jakaudu tasai-

sesti, ja siihen myös yhteiskunnan tulee puuttua.  

Metsien käytön suhteen Marttila linjasi, että on sa-

nottava ehdoton ei sille, että poliittisilla päätöksillä 

ryhdyttäisiin rajoittamaan hakkuita.  

– Hintalappu hakkuiden rajoittamiselle olisi kallis. 

Jos vuotuisia hakkuita vähennetään kymmenellä 

miljoonalla kuutiolla, se on yli kaksi miljardia eu-

roa pois Suomen taloudesta.  

– Metsät on hyvä hiilinielu mutta surkea hiiliva-

rasto, Marttila totesi. Puu on järkevä varastoida 

esim. puurakennuksiin.  

Energiamurros näkyy maankäytössä  

Suomesta saattaa hyvinkin tulla jo lähivuosina uu-

siutuvan energian suurvalta.  

– Uusiutuva energia tuotetaan maaseudulla, maa-

seudun resursseilla. Meillä MTK:ssa riittää tässä 

tehtävää, jotta voimme palvella ja neuvoa maan-

omistajia parhaalla mahdollisella tavalla.  

Energiamurroksessa Suomessa pitää Marttilan mu-

kaan toimia taitavasti, ja välttää ajautuminen Sak-

san alihankkijaksi ja raaka-aineen toimittajaksi 

energian suhteen.  

– Meidän pitää olla tiukkoja ja määrätietoisia ja 

kertoa, että täällä potentiaalia on ja Suomeen kan-

nattaa investoida. Aurinkovoimaloiden rakentami-

sessa Marttilaa mietityttää markkinoiden toimi-

vuus.  

– Jos eteläsuomalaisille, hyvän viljelypotentiaalin 

pelloille on kannattavampaa rakentaa aurinkopa-

neeleita, kuin tuottaa ruokaa, niin jokin on pielessä 

ruoka- ja energiamarkkinan suhteessa.  

Torjuntavoittoja EU-rintamalla  

Uusiutuvaan energiaan liittyvät kestävyyssäädök-

set saatiin EU:ssa Marttilan mukaan kohtalaisesti 

maaliin, vaikka oli uhkakuva, että puuta luokiteltai-

siin ei uusiutuvaksi energian lähteeksi.  

– Vuosia valmisteltu mutta melko tuore juttu on 

metsäkatoasetus, josta tehtiin EU tasolla viime syk-

synä poliittiset päätökset. Suomi toimi kuten piti-

kin, eli vastusti, mutta jostain syystä ainoana EU-

maana. – Asetuksen tarkoitus on hyvä. Sillä halu-

taan panna kuriin brasilialaista tuontia, ainakin hei-

dän pitäisi todistaa, ettei sademetsiä ole hävitetty.  

Marttila epäili muiden EU-maiden passiivisuuden 

syyksi sen, että muualla asiaa pidetään EU-komis-

sion pikkutarkkana sääntelynä, jota ei ole aikomus-

takaan säntillisesti noudattaa.  

– Suomessa hallinto sanoo, että pidättäytykää na-

vetan rakentamisesta, jos pitää puu kaataa edestä. 

Onhan tämä ihan hullua, Marttila totesi. 

Keskustelussa puhuttiin mm. suomalaisen brasilia-

laisen kotieläintuotannon vertaamisesta toisiinsa ja 

siitä, kuinka paljon muualla maailmassa käytetään 

antibiootteja rehun jatkeena. Maapolitiikka, tilojen 

väheneminen sekä tukiuudistus ja tukimaksatusten 

viivästynen, puhututti kokousväkeä.  

Kestoaihe oli tässäkin kokouksessa ruokaketjun 

epäreilu tulonjako.  

Marttila:  

- Suurin osa ihmisistä tietää mikä ruokamarkki-

noilla mättää. Yhtä asiaa ratkaisuksi ei ole, tarvi-

taan kaikkia työkaluja ja lainsäädäntöä. S-ryhmällä 

ylimielisyys peittää alleen kaiken järjen, ei voi kuin 

ihmetellä. Lista on pitkä, mitä pitää tehdä.  
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- Kilpailuviraston on pidettävä koko ajan asioista 

kiinni. Kaupan omat merkit samoissa tuotteissa, 

siinä on kontrollin paikka, johon Kilpailuvirasto 

voi puuttua. Omalla hinnoittelullaan kauppa voi 

juoksuttaa teollisuutta, kuka voi tehdä halvimmalla 

kaupan tuotteita.  
 

SYYSKOKOUS Teivon ravikeskus, Tampere 

15.12.2023 

Kokouksen avaus 

MTK-Pirkanmaan puheenjohtaja Jukka Niittyoja 

avasi kokouksen klo 10:00 

Arvoisat MTK-Pirkanmaan syyskokouksen osan-

ottajat, hyvät naiset ja herrat! 

Mukava nähdä teitä täällä näin runsaslukuisena. 

Kokouspaikka on uusi meidän syyskokouksel-

lemme, sillä vanha kokouspaikkamme UKK-insti-

tuutti on remontissa. Eräs tämän kokouksen suu-

rista päätöksistä ja linjauksista on johtokunnan esi-

tys johtokuntamme koon pienentäminen nykyisestä 

12 hengestä 9 henkiseksi. Lisäksi otamme mallia 

keskusliiton tavasta valita nuorten edustaja suoraan 

nuorten oman esityksen perusteella. Näin sitou-

tamme nuoria aktiiviseen toimintaan yhdistykses-

sämme. Aktiivituottajien määrä vähenee koko ajan 

ja näin liittomme osoittaa ajan henkeä pienentä-

mällä vastaavasti johtokunnan kokoa. Valinta-alu-

eita ehdotetaan samalla vähennettäväksi kahdek-

sasta neljään. Valinta-alueet ovat pitäneet alueko-

kouksensa hyvissä ajoin ennen syyskokousta ja eh-

dokkaat uuden kokoiseen johtokuntaan ovat tie-

dossa, jos tämä kokous hyväksyy johtokunnanesi-

tyksen.  Johtokunta on asiaa tarkasti miettinyt mo-

nelta kantilta ja on päätynyt tekemään esityksen 

asiasta yksimielisesti. 

 

Hyvät ystävät: Toimialaamme kohdistuu nyt en-

nennäkemätön paine joka suunnasta. Ruokaturval-

lisuutta ja huoltovarmuutta pidetään 

Elinkeinoelämän valtuuskunnan tekemässä tutki-

muksessa tärkeimpänä asiana. 73 % vastaajista ha-

lusi jopa lisätä 

tätä asiaa. Kyselyssä nämä olivat ensimmäistä ker-

taa esillä ja heti nousivat kirkkaasti kärkeen. Meitä 

ei yllätä se, että ruuasta nousee huoli, vaan se yllät-

tää 

miten vähän meidän ääntämme ja hätäämme kuun-

nellaan. Maatalous on kokenut nyt neljännen kato-

vuoden kuuden vuoden aikana. Tähän lisättynä 

huippukalliit tuotantopanokset ja voimakkaasti hei-

luvat tuottajahinnat lisättynä uuden ohjelmakauden 

muuttunut tukimaksatusaikataulu on vaikuttanut 

todella paljon kannattavuuteemme. 

Rahoitusmarkkinoiden ja valtion tahmeus tai halut-

tomuus koskea korkotukilainojen maksuaikataulu-

jen muutokseen on ajanut jopa kannattavia maata-

lousyrittäjiä maksuvalmiusongelmiin. Jatkon kan-

nalta on erittäin tärkeää, että jatkossa maksuaika-

taulu on oltava tiedossa etukäteen. Ministeri Es-

sayah lupasi 

valtuuskunnan kokouksessa, että selvitys maksa-

tusaikataulusta laitetaan välittömästi vireille. Ris-

kinjako on saatava kuntoon ruokaketjun sisällä. Us-

komatonta, että meidän läheiset toimijamme, 

kauppa ja rahoittajat tahkoavat huipputuloksia vuo-

desta toiseen, mutta meille jää aina mopen osa ta-

louden kannattavuuden osalta. On selvää, että in-

flaatio ja korkojen nousu on ajanut myös kuluttajat 

ahtaalle, ostovoima on laskenut selvästi globaalisti. 

Ostopäätös suuntautuu halvempiin tuotteisiin ja os-

topäätöksiä mietitään todella tarkasti. Ruokahävi-

kin pienentäminen kotitalouksissa voi olla yksi 

vastaus, miten rahaa saa riittämään ruokakassin 

hankintaan paremmin. Ruokaan käytetty prosentu-

aalinen osuus käytettävistä olevista rahoista on 

koko ajan laskenut vuosikymmenten ajan. Nyt 12 

% kuluttajien käytettävissä olevista rahoista menee 

ruokaan, kun vuonna 1995 prosenttiosuus oli 15,3 

€. On sokaistuttu siihen, että maitoa saa kaupasta ja 

sähköä pistorasiasta ja monesta muusta asiasta 

säästäminen on vaikeaa. Asumiskuluista on vaikea 

säästää, ja uuden puhelinmallin hankkiminen vuo-

sittain on tietysti ihmisoikeus, josta ei tingitä. 

MTK:n on lisättävä panostusta tiedottamiseen ja 

viestintään, juttu Maaseudun tulevaisuudessa ei to-

dellakaan tarkoita sitä. Kaikki somekanavat on 

otettava haltuun ja varsinkin tulevat kuluttajat on 

myös huomioitava, jotka tekevät ostopäätökset 

kaupassa.  

En ole aiemmin muistaakseni kertonut miten 

MTK-Pirkanmaa vaikuttaa keskusliiton ja koko 
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järjestön toimintaan. Olemme kohtalaisen pieni 

liitto ja yksi ongelma on se, että 1/3 maakunnan yh-

distyksistä ja viljelijöistä kuuluu johonkin toiseen 

liittoon 

(Satakunta, Häme). Valiokuntavalinnoissa kuu-

lumme Satakunnan ja Varsinais-Suomen kanssa sa-

maan valinta-alueeseen, eli lounaiseen alueeseen. 

Me on pärjätty tässä kohtalaisen hyvin. Osaaminen 

ja hyvinvointivaliokunnassa vaikuttaa Niemisen 

Mika varapuheenjohtajana. Mika on myös Melan 

valtuuskunnan puheenjohtaja. 

Ympäristö- ja maankäyttövaliokunnassa on toimi-

nut varapuheenjohtajana Karppilan Hannu. Vara-

jäsenenä elinkeinopolitiikka ja yrittäjyysvaliokun-

nassa on ollut Sirkku Mäkelä. Linnainmaan Tiina 

on MTK:n maitovaliokunnan jäsen ja MTK:n mai-

tovaltuuskunnan puheenjohtaja. Itse olen toiminut 

taloustyöryhmän jäsenenä liittojen puheenjohtajien 

edustajana ja tarkastusvaliokunnan puheenjohta-

jana 3 vuotta. Syksyn valtuuskunnassa tehtiin uusia 

valintoja. Hannu Karppila ilmoitti, ettei ole käytet-

tävissä enää ja meiltä löytyi huippunimi Hanskin 

isoihin saappaisiin, Jani Hevonoja, jota ei haastettu 

kokouksessa. Jani jatkaa siis meidän edustaja-

namme ympäristö- ja maankäyttövaliokunnassa. 

Todella iso kiitos tässä vaiheessa Hanskille teke-

mästäsi työstä maanomistajien ja MTK:n eteen. 

Vastikään nyt syksyllä perustetun MTK:n 

luomuvaliokunnan valinnat olivat varsinainen jän-

nitysnäytelmä. 

Tiedonkatkos meidän valinta-alueella aiheutti kol-

men ehdokkaan tulemisen meidän alueelta. Kun 

selvitettiin kaikkien ehdokkaiden tuotantosuunnat, 

niin meidän ehdokkaan Hirvijoen Mikan maito 

osoittautui menestykseksi. Eli Mika Hirvijoki on 

jatkossa MTK:n luomuvaliokunnan jäsen. 

Välitä viljelijästä-projekti on saanut juuri tällä vii-

kolla positiivista huomiota ulkopuolisen arvioijan 

toimesta. Hallitusohjelmassa ja päätöksenteossa on 

myös rahoitus asialle turvattu jatkossa. Jaksaminen 

myös normaalissa arjessa on hyvin haavoittuvaa. 

Ihan omakohtaisesti nyt syksyllä nilkan nyrjähdys 

puintiaikana ja siitä johtunut polven ongelmat teki-

vät syksyn toimista erittäin haastavia. Jälkiruokana 

valtuuskunnasta saatu korona osoitti, että tekemät-

tömien töiden lista vaan kasvaa. Meidän viljelijöi-

den on muistettava pitää huolta myös itsestämme. 

Säännölliset tutkimukset ja lääkärikäynnit työter-

veydenhuollon kautta ovat hyvä alku myös oman 

hyvinvoinnin seuraamiselle. 

Miksi maksaa MTK:n jäsenmaksu? Tämän kuulee 

aika ajoin ja se onkin hyvä kysymys. Kuka ajaa 

meidän asiaamme vaikeina aikoina, ja milloin 

edunvalvontaa tarvitaan. Toimintaympäristö, 

missä MTK toimii, on todella laaja ja monipuoli-

nen. 

EU:n komissio on varsinkin ”kunnostautunut” eh-

dotuksillaan ja ulostuloillaan viime aikoina. Sieltä 

on tullut aloitteita laki- ja asetustasolla kiihtyvällä 

vauhdilla varsinkin metsäpuolelle, osa toki koskee 

myös erittäin paljon myös maataloutta. Elinkeino-

jen ja maanomistajien etuja ei kukaan muu pysty 

yhtä laaja-alaisesti ajamaan kuin MTK! Me toi-

mimme kuntatasolla, maakunnissa, valtakunnanta-

solla sekä myös Brysselissä jatkuvasti. Tässä yh-

teydessä suuri kiitos teille kaikille siitä työstä mitä 

teette kaikkien maa- ja metsätalouden edunvalvon-

nan eteen. Kiitos myös kotijoukoille, jotka mahdol-

listavat osallistumisen näihin tehtäviin, sitä ei voi 

koskaan korostaa liikaa. 

Jatketaan vielä kiitoksilla. Liiton toimistolle vielä 

erityiskiitos, Visa, Päivi, Jaakko ja Annika. Te kan-

nattelette tätä toimintaa ja varmistatte, että luotta-

mushenkilöt pystyvät hoitamaan työnsä. Lisäksi te 

vastaatte hyvin paljon siitä, miten MTK-Pirkanmaa 

näkyy paikallisesti maakunnassa. Lisäksi hankkeet 

ovat merkittävä osa liiton toimintaa, varsinkin nii-

den tuoma näkyvyys on hyvä asia. Tässä olette on-

nistuneet loistavasti! Tämän lisäksi olette ideoineet 

uuden hankkeen, jolle on jo näytetty vihreää valoa 
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Ely:stä. Uusi hanke on hyvin merkittävä ja mahdol-

listaa MTK:n näkyvyyden jatkossa Pirkanmaalla 

jatkossakin. Tästä kerrotaan lisää kokouksen ede-

tessä. 

Kokous on avattu. Hyvää ja rauhallista Joulunaikaa 

kaikille!  

Puheenjohtajaksi esitettiin Timo Jaakkolaa Mouhi-

järvi-Suodenniemeltä, valittiin. 

Sihteeriksi kutsuttiin liiton järjestöagrologi Jaakko 

Ahola.  

Niittyoja ja Yli-Pärri esittelivät liiton johtokunnan 

esityksen johtokunnan koon pienentämistä nykyi-

sestä 12 jäsenestä yhdeksään jäseneen ja valinta-

alueiden määrän vähentämistä kahdeksasta neljään. 

Valinta-alueiden vähentäminen kahdeksasta nel-

jään onnistuu nykyisiä alueita yhdistelemällä ja 

pienin aluemuutoksin soveltaen. 

Nuorten toimintaa halutaan edistää siten, että nuo-

rille sovitaan oma paikka liiton johtokuntaan. Ky-

seinen paikka ei kuulu em. aluejakoon ja nuoret 

ovat oman esityksensä jo valmistelleet omassa ko-

kouksessaan. Jotta johtokunnan jäsenten valinta 

voidaan aidosti toteuttaa koko johtokunta pyytää 

eroa kokoukselta. Näin valinnat voidaan toteuttaa 

”puhtaalta pöydältä”. Valinnan jälkeen erovuoroi-

suudet arvotaan. Keskustelu aiheesta oli vilkas ja 

kannatusta saivat vanha sekä uusi jäsenmäärä.  

Antti Isomuotia Hämeenkyröstä teki vaihtoehtoi-

sen esityksen, jossa johtokunnan jäsenmäärää esi-

tetään pienennettäväksi yhdeksään, mutta valinta-

alueiden määrä pidettäisiin entisellään kahdek-

sassa. Kokous päätti vahvistaa johtokunnan val-

misteleman esityksen.  

Siirryttiin johtokunnan jäsenten vaaliin, jossa en-

siksi valittiin nuorten edustaja ja seuraavaksi täy-

tettiin vapaat aluepaikat. Jaakko Ojanen Pirkan-

maan maaseutunuorten valiokunnasta kertoi valio-

kunnan esittävän johtokuntaan Lasse Anttilaa Vilp-

pulasta. Valittiin. Pohjoisen alueen yhteinen esitys 

on Anniina Makkonen Pohjaslahdesta. Valittiin. 

Itäiseltä alueelta esitettiin Sami Joutselaa Längel-

mäeltä. Valittiin. Jukka Niittyoja on läntisen alueen 

edustaja puheenjohtajavalinnan kautta ja Esko Yli-

Pärri eteläisen alueen edustaja varapuheenjohtava-

linnan kautta. Edellä tehtyjen valintojen myötä kai-

kilta neljältä alueelta on jo nimetty edustaja. Siir-

ryttiin seuraavaksi täyttämään loput johtokunnan 

vapaat paikat. 

Harri Penttilä esitti MTK-Vesilahden puolesta 

Markku Mikkolaa, Yrjö Tanila esitti MTK-

Pälkäneen puolesta Ilkka Simolaa, Katri Siukola 

esitti MTK-Kurun puolesta Mika Niemistä Jarmo 

Ylä-Viteli esitti MTK-Ikaalisten puolesta Mika 

Hirvijokea 

Antti Isomuotia esitti MTK-Hämeenkyrön puolesta 

Tuomas Potilaa, Jari Yli-Heikkilä, Nokialta esitti 

Jani Hevonojaa, mutta Jani ilmoitti, ettei ole käy-

tettävissä. Hyväksyttyjä esityksiä tehtiin viisi ja va-

paita johtokuntapaikkoja oli neljä. Kokouksen pu-

heenjohtaja päätti valintamenettelyn perustuvan 

suljettuun lippuäänestykseen. 

Äänestysmenettelyä tarkennettiin niin, että edusta-

jat saivat antaa samalla äänestyslipulla äänensä yh-

destä neljään ehdokkaalle ja joista eniten ääniä saa-

neet valitaan. Johtokuntavaalin ehdokkaat esittäy-

tyivät kokousväelle ennen äänestämistä. 

Johtokuntaan valittiin Markku Mikkola, Ilkka Si-

mola, Mika Nieminen ja Mika Hirvijoki.  

MTK:n pirkanmaalaisten valtuuskuntaedustajien 

lukumäärä on pj. + 2 edustajaa. Erovuorossa ovat: 

valtuuskunnan jäsen Jani Hevonoja ja varajäsen 

Sami Joutsela. Valitaan yksi edustaja ja yksi vara-

edustaja. Jani Hevonojaa esitettiin uudelleen, valit-

tiin. Sami Joutselaa esitettiin uudelleen, valittiin. 

Puheenjohtaja Jukka Niittyojan varaedustajaksi va-

littiin Markku Mikkola Lempäälästä. 

MTK keskusliiton 3. puheenjohtaja Arto Laine 

avasi esityksessään Simonkadun ajankohtaisia asi-

oita ja piti viljasektorin katsauksen. Hallitusohjel-

massa elintarvikkeiden vientiin panostetaan, eikä 

hakkuita rajoiteta. Lunastuslain uudistus on myös 

mukana hallitusohjelmassa. Maanomistajalla on 

perustuslakiin kirjattu vahva rooli ja on hyvä, että 

oikeuksista pidetään kiinni. Yleensä se on juuri 

MTK, joka nostaa epäkohdat ensimmäisenä esiin. 

Viimeisimpään budjettiin on silti tullut mukaan 

leikkauksia mm. maaseudun tie- ja tietoliiken-

neyhteyksiin. 
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MTK ajankohtaisia edunvalvontakohteita: tukien 

maksatusaikataulut, CAP:n muutostarpeet ja seu-

raavaan ohjelmakauteen vaikuttaminen, ruoka-

alankasvuohjelma, BD-tiekartan valmistelu ja val-

tionhallinnon uudistus. Luontokadon torjumisen 

kustannukset eivät saa kaatua tuottajien maksetta-

vaksi, eikä siihen saa siirtää rahaa maa- ja metsä-

taloudelle korvamerkityistä rahoista.  

Tuen määrän lasku näkyy jo nyt kokonaistuoton 

pienentymisenä. Hyvin ja huonosti kannattavien 

tilojen välinen ero on suurentunut ja huonosti kan-

nattavien tilojen määrä on noussut. Konkursseilta-

kaan ei voida kokonaan välttyä. Maaseudun lupa-

menettelyissä tulisi välttää tilannetta, jossa eri vi-

rastot valittavat toistensa luvista. 

Ajankohtaista edunvalvontaa suoritetaan myös riis-

tapolitiikassa, peltojen korvauskelpoisuuden mää-

rittelyssä, ennallistamisasetukseen vaikuttami-

sessa, metsien monitoroinnin haasteissa ja maata-

louden datan hallinnassa.  

Koulu- ja kuluttajatyössä käytössä on kannusteet 

maatilavierailuiden toteuttamiseen, Kokkaa koti-

maista-oppimateriaalikokonaisuus, sekä uudet las-

ten puuhakirjat. Viestintää pyritään parantamaan 

valmistelussa olevan MTK-Äpin avulla. 

Haastava vuosi vaikuttaa myös viljamarkkinoihin. 

Hyvästä myllyviljasta on pulaa ja rehuviljan markk 

ina tökkii. Järjestön peltokasvistrategia on laadittu 

vuosille 2020–2040, ja sen mukaisesti alalla pyri-

tään kasvattamaan viljanvientiä ja seuraamaan tar-

kemmin maan viljatasetta. Markkinoille tulisi las-

kea mahdollisimman vähän sopimuksetonta viljaa, 

käytäntöjä täytyy kehittää sopimustuotannon lisää-

miseksi. Öljy- ja valkuaiskasveja tarvitaan markki-

noille lisää ja ne ovat yhdessä nurmien kanssa hy-

viä hiilensidontaa edistäviä viljelykiertokasveja. 

Lannoitemarkkinaselvitys on myös laadittu viime 

vuosien epätasaisten markkinoiden vaikutusten ja 

syiden arviointiin. Selvityksen toimenpidesuosi-

tuksiksi nousivat mm. velvoite markkinainformaa-

tion tuottamiseen, maatalouskaupan markkinara-

kenteiden selvittäminen ja EU:n lannoitetullien 

poistaminen. Glyfosaatille saatiin 10 v. käyttölupa, 

eikä kasvustokäsittelyä (pakkotuleennuttamista) 

jatkossa aineelle enää EU:n tasolla hyväksytä. 

Uskomme, että uusia tuottajaorganisaatioita perus-

tetaan ja ne tulevat olemaan hyödyllisiä viljeli-

jöille. Asiat vain tuntuvat näin edunvalvojan näkö-

kulmasta etenevän kovin hitaasti. Rikkakananhirs-

sin torjuntaan tulee panostaa, ettei siitä tule hukka-

kauraan verrattavissa olevaa ongelmaa ja Axial-

tehoaineen käyttökieltoon on jo järjestön toimesta 

haettu muutosta. 

Keskusteltiin tukien maksamisaikatauluista, tor-

junta-aineiden mahdollisista käyttökielloista. 

Riista-asiat käytiin jälleen läpi.  Kasvanut susikanta 

sekä peurat  ja kauriit  saivat osansa.  
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Tiedotus ja viestintä 

Toimintavuonna liiton ja hankkeiden tiedotus ja viestintä on hoidettu pääasiassa sähköisesti. Jäsentiedot-

teita kaikille jäsenille lähetettiin sähköpostilla kahden-neljän viikon välein. Jäsensähköpostit toimitetaan 

Oiva-järjestelmällä. Viestinnässä pyrittiin lähinnä ajankohtaisuuteen sekä lähiajan tapahtumista tiedottami-

seen. Tuottajayhdistysten suosima tekstiviestipalvelu on ollut ahkerasti käytössä.  Nopea tiedotus ja muis-

tutukset hoituvat tekstiviestillä helposti.  

 

Järjestössä on käytössä MS-teams järjestelmä, jonka avulla puhelut ja videoneuvottelut voidaan hoitaa 

omalta työpisteeltä verkossa.  Tiedotusvälineinä käytettiin sähköpostia, www-sivuja ja liiton sekä maaseu-

tunuorten Facebook-sivuja sekä tekstiviestitiedotusta. Liiton Facebook sivuilla on yli 660 seuraajaa. Liiton 

Facebook-sivuja voi myös käydä lukemassa, vaikka ei itse ole yhteisön jäsen. Facebook tavoittaa helposti 

satoja netin käytättäjiä ja on näin ollen tehokas ja nopea tiedotuskanava. Facebook-syöte 

näkyy myös liiton www-aloitussivulla.  

 

Tekstiviestitiedotus on normaalisti lähinnä tapahtumakutsuja sekä viime hetken muistu-

tuksia. Jäsenyhdistysten tiedotusta on avustettu lähettämällä tekstiviestejä ja sähköposteja 

yhdistysten puolesta. Paperikirjeitä ei enää lähetetä. Liiton johtokunnan sisäinen WhatsApp-ryhmä sekä 

suljettu Facebook-ryhmä ovat päivittäisessä käytössä kiireellisten asioiden hoidossa. Tilaisuuksiin ilmoit-

tautumisessa käytettiin Lyyti-ohjelmaa, joka on yhteiskäytössä naapuriliittojen kanssa. Tilaisuuksissa käy-

tetiin Mentimeter-ohjelmaa pikaisen palautteen saamiseksi. 

 

Liiton toimihenkilöt olivat mukana yhdistysten kokouksissa. kokouksissa oltiin pääsääntöisesti paikan 

päällä.  Maaseudun Tulevaisuudessa ilmoitettiin yhdistysten ja liiton kokoukset sekä tärkeimmät koulutus- 

ym. tapahtumat. 

 
Liitolla on YouTube-kanava, lähes kaikki etälähetykset tallennetaan kanavalle. Suosituimpia videoita vuo-

desta toiseen ovat hankkeiden videoimat tukikoulutukset sekä verotusinfot. Keväällä kuvattiin eduskunta-

vaalien pirkanmaalaisten ehdokkaiden haastatteluvideot teemalla MTK:n 10 teesiä. 
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Johtokunnan kokoukset 2023 

 

Johtokunta kokoontui kertomusvuoden aikana 

yksitoista (11) kertaa, Päätöksiä kertyi tänä 

vuonna yhteensä 132 pöytäkirjan pykälää. 

Tammi-, kesä-, loka-, marraskuun kokoukset pi-

dettiin livenä, kaikki muut kokoukset pidettiin 

Teams-alustalla paitsi joulukuun kokous sähkö-

postilla. Lisäksi viestittelyä tiedotusta hoidettiin 

WhatsApp-viesteillä ja johtokunnan Fb-sivulla. 

 

20.1. Teams 

Valittiin edustajat eri yhteisöihin vuodeksi 2023. 

Kaavoitus, maanomistus ja vhp-kanta puhutti joh-

tokuntaa jälleen vilkkaasti.   

Keskusteltiin mm. siitä, että pelotteleeko kunnat 

maaomistajia pakkolunastuksella saadakseen pel-

toja tonttikäyttöön halvalla. Pakkolunastus vaatii 

yleisen tarpeen. Esim. golf-kenttä ei sitä ole, tosin 

varmoja ei voida olla.  

Peurakanta puhuttaa edelleen Etelä-Pirkanmaalla, 

metsästäjät on kova vastus. Metsästäjäliiton vai-

kuttajat pyrkivät kuskin paikalle ja MTK:n edun-

valvonta on jo täystyöllistetty riista-asiassa. on-

gelma on siirtynyt etelämmäksi. Petokanta on hoi-

tanut karsintaa metsästäjien lisäksi.  

Visa esitteli jäsenmaksumallin ja sen tilanteen. 

Keskustelut naapuriliittojen kanssa on käynnis-

tetty, keskusliitto on mukana ”valtakunnan sovit-

telijana”. Päätettiin, että liitto ei järjestä omaa 

vaalipaneelia, avustetaan MTK Hämeenkyrön ti-

laisuutta.  Ei rahallista tukea ehdokkaille, mutta 

tehdään ehdokkaiden kanssa haastatteluja You-

Tubeen. 

 

22.2. Teams 

Ko Kokouksen alussa kävimme läpi Pirkanmaan vai-

hemaakuntakaavan tilanteen. Vaihekaavasta tuli 

kertomaan suunnittelujohtaja Ruut-Maria Rissa-

nen Pirkanmaan liitosta. Tällä hetkellä suurin osa 

maakuntakaavan energiateeman valmistelutyöstä 

keskittyy tuulivoimaloiden vaikutusten arvioin-

tiin. Seitsemisen ja Helvetinjärven kansallispuis-

tojen laajennuksesta kysyttäessä ilmeni, ettei Pir-

kanmaan liitto ole esittämässä alueelle uutta suo-

jelumerkintää. Myöskään Suomi-rataa ei ole tässä 

vaiheessa esitettävänä mukaan vaihemaakunta-

kaavaan. Edes virallista mielipidettä aiheeseen ei 

ole muodostettu, vaan aiemmin on painotettu jo 

olemassa olevan rataverkon kehittävästä. Rata-

hankkeen toteutuminen vaatii 

maakuntakaavamerkinnän. Alustuksessa keski-

tyttiin myös uusien luonnontietoaineistojen vai-

kutukseen kaavassa. 

Valittiin edustajat yhteistyöalueen valiokuntiin ja 

verkostoihin. Tehdyn kyselyn perusteella verkos-

toista nousivat kärkeen nautaverkosto, öljy- ja 

valkuaiskasviverkosto ja luomuverkosto. Toimin-

nanjohtaja esitteli toimintasuunnitelman seuran-

taa.  

FarmiÄlli -hanke on lähtenyt hienosti käyntiin. 

Hankkeen aloitustapahtumaan on ilmoittauduttu 

viimeistä paikkaa myöten ja keväällä järjestetään 

sen lisäksi yksi tilavierailu maaliskuussa ja SPV-

seminaari huhtikuun alussa yhteistyössä keskus-

liiton maaseutunuorten kanssa.  

Hämeenkyröstä tullut kannanotto vaati MTK:n 

edunvalvonnan terävöittämistä ja kyseenalaisti 

erilaisten hankkeiden tarkoituksenmukaisuuden 

MTK:n perustehtävän toteuttamisessa. Johto-

kunta käsitteli liiton vastausta toiminnanjohtajan 

tekemän pohjan perusteella, mikä johti pitkään 

keskusteluun järjestön kehittämiskohteista. Niin 

MTK-Hankinnoissa, medianäkyvyydessä kulut-

tajille ja jäsenviestinnässä on paljon parannetta-

vaa. MTK-Pirkanmaalla ei ole ollut 20 vuoteen 

omaa edustajaa MTK:n johtokunnassa, mikä vai-

keuttaa suoraa vaikuttamista ja siksi on hyvä, että 

liitostamme löytyy aktiivisia yhdistyksiä.  

Vastaus kannanottoon tarkistetaan vielä liiton 

johtokunnalla vielä erikseen ennen lähettämistä 

Hämeenkyröön. Kannanottoa käsitellään lisäksi 

kutsumalla seuraavan liiton johtokunnan kokouk-

sen alustajaksi toinen uusista varapuheenjohta-

jista, sekä MTK-Hämeenkyrön nimeämät edusta-

jat.   

 

23.3.Teams 

Tilipäätöskokous. Hyväksyttiin tilipäätös. Päätös 

liiton talouden turvaamistoimien suunnittelusta.  

Toiminnanjohtaja esitteli liiton kulujen jakautu-

mista. Keskustelua aiheutti naapuriliittojen hil-

jaiselo pirkanmaalaisen edunvalvonnan kulujen 

jaossa. Jäsenmaksuprosessi on epäreilu, jäämme 

koko ajan jälkeen. Pohdintaa hanketoiminnasta 

jatkossakin.  

Puheenjohtajan pohdintaa: Kaikki mahdolliset 

työkalut pidetään käytössä, kuitenkin niin, että 

työntekijöiden tunnit pidetään tämän hetken ta-

solla. Johtokunnan koko mietintään.  Kuinka iso 

säästö muodostuu, jos valtuuskunnan jäsenet 

osallistuvat vain valtuuskuntia edeltäviin kokouk-

siin.   
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Myönnettiin puukauppavaltuus työvaliokunnalle, 

sisältäen taimikonhoitotyöt. 

Maitovaltuuskunta on kokoontunut. Yhdistetty 

lehmäpalkkio on muutettavissa. Jos emolehmien 

osuus kasvaa, niin sitä on mahdollista tarkastella 

ja muuttaa vuosittain.   

Tulevasta 2027 jälkeisessä ajassa EU:n ruokapo-

litiikka on jatkossa keskiössä ja se tulee olemaan 

iso ongelma maataloudelle. Perään katsottavaa 

riittää, että maatalouden rahoitus tulee korvamer-

kityksi osana maatalouspolitiikkaa.  

Katsottiin läpi toimintasuunnitelman toteutu-

mista. 

 

5.4. Teams 

Kokouksen tarkoituksena oli käydä läpi valtuus-

kunnassa esille tulevat asiat ja jatkaa MTK-Hä-

meenkyrön kirjelmässä esille nostettujen aiheiden 

käsittelyä. Keskustelu MTK:n edunvalvonnan te-

rävöittämisestä ja tarpeista. Keskusteli jäsen-

eduista – kuinka jäsenetujen saamista valvotaan, 

jos jäsen eroaa? MTK:n näkyvyys – nyt kauppiaat 

mainostavat ja markkinoivat itseään maatalouden 

imagolla. Sen pitäisi kuitenkin olla MTK:n teh-

tävä. Meidän näkyvyys MTK:na on liian pientä. 

Koronan ja sodan myötä tulleeseen havahtumi-

seen meillä on maatalouden imagomarkkinointiin 

nyt eriomainen mahdollisuus.   

Kokouksessa mukana oli Tero Lahti, MTK val-

tuuskunnan 1. varapj., hän kertoi mm. MTK:n 

hankintojen periaatteesta. Jäsenten rahaa ei sys-

teemiin hassata, yhtiö elää yhteistyökumppanei-

den rahoittamana sellaisella osuudella, joka yh-

teistyöstä saadaan.  MTK voi ja sen pitää edistää 

myös kilpailua jäsenetujensa kautta.  

Puhuttiin mm. hallitusohjelmasta, Ruokavien-

nistä, ruokahävikistä, kuinka se on pois viljelijän 

kukkarosta. Keskustelu MTK:n näkyvyydestä jä-

senelle. Jäsenistö ei tiedä mitä MTK tekee – Si-

monkadun viikkoviestien jakelun laajentamista 

kaivataan. Miten asioista voisi kertoa paremmin 

laajalle jäsenkunnalle?  Jäsenten erottamista sää-

telee yhdistyslaki,  MTK-hankintojen tuottamissa 

jäseneduissa voidaan kuitenkin sopia periaat-

teesta, että edut poistuvat jos jäsenmaksut jäävät 

maksamatta. Tähän tulee meidän kiinnittää jat-

kossa huomiota, sillä ao. mekanismi jäi Oivan ra-

kentamisen ongelmien alle. Tietosuoja-asetus es-

tää jäsen-/asiakkuustietojen vertailun.    

 

21.6. Mika ja Sirkku Niemisen kesämökki, 

Ylöjärvi + teams  

Satonäkymät ja tilanne pelloilla puhutti. Osaami-

nen ja hyvinvointivaliokunnassa on puhuttu 

lomituksesta. Lomitustutkimus on tehty ja lomi-

tukseen ollaan pääsääntöisesti tyytyväisiä, joskin 

alueellisia eroja on. Jaksaminen on ollut tapetilla 

ja tutkimusten mukaan 40 % viljelijöistä kokee 

voimattomuutta ja väsymystä. Talvella tehdyt tu-

lokset olivat tosi huolestuttavia, muuttaako kesä 

tilannetta?  

Jaakko Aholan tekemä valtakunnallinen eläinlää-

kärikyselyn, perusviesti oli positiivinen. On myös 

alueita, jossa ell-palvelut eivät toimi. Huolestut-

tava näkymä on lopettavat tilat, nyt jo maitotilo-

jen lisäksi isojakin viljatiloja on lopettamassa vil-

jelyn. Tilanne on paha, kohta voidaan valita mitä 

peltoja otetaan vuokralle. Vuokrahinnalla ei enää 

kannata kilpailla. Toisaalta tilanne on merkilli-

nen, peltoa tulee kaupan ja vuokralle tarjotaan 

koko ajan enemmän, silti vielä vuokrapelloista 

riittää kilpailua. Koneurakoinnissa on pieniä mah-

dollisuuksia, jos jaksaa tehdä. Syysviljelykset ja 

siemennurmet näyttää vielä tällä hetkellä hyviltä.  

Viljan hinta on nyt laskenut viime viikkoina. Lan-

noitekauppa avautui noin 300 - 480 e/tonni hin-

noilla. Vieläkin lannoitteet on kalliita viljan hin-

taan nähden. Iso mietinnän paikka ostetaanko 

vielä ensi kaudeksi lannoitteita.  Tässä vuodessa 

pelottaa eniten tukipotin pieneneminen. Raha-

summien erot edellisvuosiin on isoja.  Mahdolli-

suuksia voisi olla vienti ja kuivatetun heinän vil-

jely arabivientiin. Keskusteltiin lyhyesti hallitus-

ohjelmasta. Yleinen poliittinen vire on positiivi-

nen. Hallitusohjelma on hyvä, mutta ei vielä tuo 

lisää rahaa viljelijän kukkaroon.  

Hallitusohjelma on aika hyvä meidän kannal-

tamme, mutta ei nyt kannata kovasti tuuletella. 

Tarkkaan kirjoitettu ohjelma auttaa tavoitteiden 

koossa pitämiseen. 

Pirkanmaan liitto on esitellyt vaihemaakuntakaa-

van. Kaavojen välillinen vaikutus on huolenaihe, 
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esim. metsänmyyntiä ajatellen. Tuulivoimaa ja 

siirtolinjojen varten tarvitaan paljon maata, se on 

lunastusasia ei kaava-asia. Yhteistyötä tässä tarvi-

taan, ettei kaikki toimijat tee omia johtoväyliä.  

Keskustelua maankäytöstä järkevästi ja kustan-

nustehokkaasti olisi osattava hoitaa. Tarvitseeko 

tyytyä aina vain leveneviin johtokäytäviin? Kaava 

on luonnosvaiheessa, joten nyt on hyvä hetki vai-

kuttaa ja jokaisen on hyvä katsoa oman kuntansa 

aluekartat. Huomio pieniin mm. yksityiskohtiin, 

että rajataan tarkemmin, esim. joidenkin luonto-

kohteiden rajaukset ovat tarpeettoman laajoja. 

Päätettiin toimittaa lausunto, Visa laatii lausun-

non ja johtokunta täydentää. 

Päätettiin jatkotoimista liiton toiminnan jatkuvuu-

den turvaamiseksi. Aloitettiin keskustelu johto-

kunnan koon muuttamisesta. Kaikki versiot saivat 

kannatusta; nykyinen malli, pienempi johtokunta. 

Valtuuskunnan jäsenet johtokunnan sisältä olisi 

keino pienentää myös johtokuntaa.  Myös iso joh-

tokunta sai kannatusta, mutta kukaan ei vastusta-

nut tällä hetkellä pienentämistä. Huomioitiin 

myös, että valtuuskunnan jäsenet johtokunnan ko-

kouksissa on eri mandaatti olla valtuuskunnan ko-

kouksissa.  Tiedonkulun kannalta hyvä asia, että 

valtuuskunnan jäsenet ovat johtokunnan jäseniä, 

vaikka onkin raskas malli.  

Päätettiin että tj. ja pj. valmistelee ja asiaa jatke-

taan seuraavassa kokouksessa. Käsitellään asia 

syksyllä pj.-sihteerikokouksessa.  

MTK Häme ja Satakunta ei osallistu tällä hetkellä 

sentilläkään Pirkanmaan puolen edunvalvontaan, 

tästä on keskustelu kolmen liiton kesken. On saa-

tava naapuriliitoilta toimintarahaa, arvio tehdyn 

työn arvosta on noin 50 000 e/vuosi. Joudumme 

perustelemaan tekemiset ja mistä laskuttaisimme. 

Todettu myös, että Häme ja Sat ei pysty miten-

kään olemaan mukana kaikessa edunvalvonnassa 

Pirkanmaan puolella, joten työ jää meille tai ko-

konaan tekemättä. Keskustelussa oli pidettävä 

erillään järjestötyö ja edunvalvonta.   

Johtokunta sai puukauppatilanteesta raportin ja 

työvaliokunnalla edelleen valtuus hoitaa puu-

kauppa. 

 

1.9.Teams 

Tuntojen purkua huonoista kesäkeleistä. Kelit on 

olleet kaikkialla samanlaiset. Alkukesä kuuma ja 

kuiva, sateinen heinä- ja elokuu. Sateita tullut run-

saasti/aivan liikaa. Syysvehnät ovat onnistuneet 

hyvin, niillä paikoilla, missä talvehtiminen onnis-

tui. Kevään kuivuutta ja kuumuutta ei voi 

mitenkään vähätellä. Puutarhapuolellakin on jo 

turhautuneita tunnelmia.  

Vipumobiili on aiheuttanut stressiä. Vaatii viljeli-

jän paikalla oloa. Virkamiehistöä on pelloilla ke-

sän mittaan riittänyt. Eri tarkastajilla ei synergia 

pelaa, onko järkevää.  

Rehua on paljon tarjolla, ei kannata märkää kor-

jata. Jopa luomuviljat alkavat olla laossa, mikä on 

harvinaista. Hernettä on paljon ja kasvustot näyt-

tää hyviltä.  

Glyfosaatilla tuleennutettua viljaa ei kannata hai-

kailla, sille ei ole markkinoita Suomessa. Sitä 

käytetään mm. Baltiassa, ja sieltä tuodaan viljaa 

tänne. Siitä pitäisi pitää ääntä, että kuluttajat tie-

täisivät, mitä syövät. Sen käyttö pitää eritellä. 

Glyfosaattia tarvitaan kyllä rikkakasvien torjun-

taan.  

Liittojen järjestäytymisaste on Pirkanmaalla pa-

ras, lähes 90 % pelloista on mtklaisilla.  

Tj.-kokousterveisiä: hallitusohjelmakirjaukset on 

meille hyvät, merkittäviä pommeja ei ole tulossa. 

MTK:n johdon ministeritapaamiset ovat liik-

keellä. Purra ja Essayah on jo tavattu. MTK:n pu-

heenjohtaja Juha Marttila ja toiminnanjohtaja 

Jyrki Wallin tapaavat näinä viikkoina useita jär-

jestön avainministereitä. Budjettiasioiden lisäksi 

tapaamisissa käydään läpi MTK:lle keskeisiä osia 

hallitusohjelmasta sekä otetaan esille ministeriön 

hallinnonalaan liittyvät akuutit kysymykset. 

 

Keskustelu ja mahdolliset esitykset vaihtoeh-

doista johtokunnan koon ja kokousperiaatteiden 

muuttamisesta. Keskustelussa haaste kolmessa 

valinta-alueessa: Tampereen ympäryskunnilla on 

erilaiset haasteet, kuin kauempana Tamperetta 

olevilla alueilla.  Käytiin pitkä keskustelu. Pohdit-

tiin aluejakoa ja johtokunnan kokoa eri muo-

doissa. Tuottajien lukumäärä ei kasva, liiton pitää 

pysyä kehityksen mukana. 9 jäsentä ja 4 aluetta 

sai kannatusta, mutta myös entinen malli. 

Esitellään pj.-sihteerikokouksessa ja yhdistysten 

syyskokouksissa. Ja päätöksen tekee liiton ylei-

nen syykokous joulukuussa.  

Tj. ja pj. avasivat vielä Häme-Satakunta tapaa-

mista, jossa edunvalvonta maksujen epäsuhtaa 

raja-alueilla käsiteltiin. Hämeen yhdistysten edus-

tajat ovat ihmetelleet tapaamisen sisältöä. Ei ollut 

raha-asioita tai tilinpäätöksiä näkyvillä. Asia on 

aivan selkeä, koska Pirkanmaan puolen tilat eivät 

maksa edunvalvontamaksua, mutta saavat edun-

valvonnan. 

 

29.9. Teams 
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Syksyn kuulumisissa viesti on kaikkialla Pirkan-

maalla sama. Puinnit on tehty mitä on pystytty 

puimaan, märkyys on vaivannut. Syysvehnän kyl-

vöt on käynnissä, hiukan on ollut muokkauson-

gelmia märkyyden vuoksi kyntäessä. Moni voi-

maperäisesti viljelevä miettii, kannattako muo-

kata mitään syksyllä, 50 e/ha houkuttelee siirtä-

mään muokkauksia keväälle. Mietittävä kunnolla 

onko kuitenkaan järkevää siirtyä kevätmuokkauk-

seen. Syysilmoituksen siirto tammikuulle häm-

mentää. 

Myös positiivisia uutisia; kuivauskuluissa on tul-

lut säästöä, paikoitellen viljat on saatu kuivina 

korjattua. Maitovaliokunta on rummuttanut leh-

mäpalkkioasiaa ainakin 3 vuotta ja pidetään edel-

leen esillä. Olisiko jo ensi talvena hyvä miettiä 

traktorimarssia tms. mielenilmausta.  Järjestölli-

siin toimiin pitää olla selkeä kohde ja syy. Päätet-

tiin miettiä asiaa. Käsiteltiin esitykset MTK:n va-

liokuntiin ja verkostoihin. Päätettiin, että: Ympä-

ristö- ja maankäyttövaliokuntaan esitetään Jani 

Hevonoja. 

Käsiteltiin johtokunnan koon muuttamista. Työ-

valiokunnan esitys johtokunnan jäsenten valinta-

alueista ja käytänteistä kenttäkeskusteluun.  

Työvaliokunnan esittämän mallin mukana johto-

kunta pienenee 12:sta 9:ään. Hyväksyttiin työva-

liokunnan esitys.  

Päätettiin, hakea ”Huoltovarmuus on kannatta-

vuutta”- hanketta.  

 

20.10. Kokouskeskus Pellava, Tampere 

Keskustelussa Riistaneuvoston kokousterveisiä. 

Huolestuttava havainto siitä, että valkohäntäpeu-

rajahti on lähtenyt todella huonosti käyntiin. 

Viime talven kannanleikkauksessa päästiin noin 

3-4 % tasoon, mikä ei voi selittää huonoa saalis-

määrää. Hirvikanta on laskenut tavoitekantaan 

kaikilla hirvitalousalueilla, mikä on johtanut pie-

niin lupamääriin. Riista liikkuu petoeläinten myö-

tävaikutuksella alueilta toisille ja tällä on iso 

vaikutus alueiden kannanmuodostuksiin. Ensi ke-

väänä valitaan uudet maanomistajajäsenet riistan-

hoitoyhdistyksiin, kirje tästä tuottaja- ja metsän-

hoitoyhdistyksiin on valmistelussa Visan ja 

Mikko Kriikun käsittelyssä. Ilveskanta on hyvin-

voiva ja todennäköisesti kasvava, vaikka kaikki 

ilveksen kaatoluvat käytettäisiin. Merkitys kauris 

ja vhp-kantaan on iso. Riistavahinkojen korvaus-

käytännöt peltopuolella ovat jääneet jälkeen sato-

tasojen kasvaessa.   

MTK:n kasvinviljelypuolelle suunnitellaan uutta 

peltokasvifoorumia, joka koostuisi tuottajaliitto-

jen (myös SLC:n) nimeämistä edustajista, kasvin-

viljelyverkostojen puheenjohtajista ja niiden asia-

miehistä. Foorumi kokoontuisi noin kaksi kertaa 

vuodessa, joista toinen kokous voitaisiin yhdistää 

alueellisten peltokasvivaliokuntien kokousten 

kanssa. Puheenjohtajuus on liitoittain kiertävä. 

Tavoitteena saada näkyvyyttä MTK:n kasvinvil-

jelyn edunvalvontaan ja tehostaa alueellista vai-

kuttavuutta.  

LSSAVI:n lupa- ja valvontafoorumin kokouk-

sessa käsiteltiin Orpon hallituksen suunnittelemaa 

aluehallinnon uudistusta. Esimerkiksi lupa-, oh-

jaus- ja valvontatehtävien saattamista yhteen yk-

sikköön. Uudistus käynnistyisi todennäköisesti 

vuonna 2026. ELY-keskukset muuttuisivat hyvin-

vointikeskuksiksi, joka muuttaa nykyistä maa-

kuntapohjaista keskusmallia huomattavasti, kun 

verkostoa harvennetaan. Kolmen vastuualueen 

ELY:t (esim. Pirkanmaa; elinvoima, liikenne ja 

ympäristö) ovat uudistuksessa vahvoilla.  

MTK on perustamassa luomuvaliokuntaa uudes-

taan. On havaittu, että nykyisessä markkinatilan-

teessa luomu uhkaa jäädä väliinputoajaksi ja luo-

muedunvalvontaa on pyrittävä tehostamaan. Pää-

tetään esittää uuteen luomuvaliokuntaan Pirkan-

maalta edustajaksi Mika Hirvijokea syysvaltuus-

kunnan kokouksessa.  

Jatkettiin keskustelua naapuriliittojen asenteesta 

raja-alueiden edunvalvontamaksuista.  

Jo tehtyä esitystä pidettiin hyvänä ja pidettiin va-

litettavana, ettei liittoon kuulumattomien alueitten 

puolesta tehtyä edunvalvontatyötä tunnuta arvos-

tavan. Uuteen esitykseen naapuriliitoille lisätään 

mukaan reuna-alueiden yhdistysten näkökulmaa, 

mutta tavoitteista ei olla valmiita peruuttamaan. 

Keskusteltiin Pirkanmaan liiton maakuntajohtaja 

Anna-Mari Ahosen, suunnittelujohtaja Ruut-Ma-

ria Rissasen ja kanssa ajankohtaisista asioista.  

 

17.11. Teams 
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Valtuuskuntaa edeltävä kokous. Puheenjohtaja 

Jukka Niittyoja esitteli keskusliiton johtokunnan 

henkilövaalitilannetta.  

Markus Eerola ja Pekka Kärkäs ei ole käytettä-

vissä. Ehdokkaita neljä – Juha Sarviluoma (Sat), 

Torikka (Kaakko), Kyrö (Uus.)  ja Yli-Rahnasto 

(E-P)  

Keskusteltiin vaaliasetelmasta ja ehdokkaista. 

 
 28.11 Juustoportin kabinetti, Elovainio, Ylö-

järvi 

Valtuuskuntaterveisiä, Mika Hirvijoki valittiin 

MTK:n luomuvaliokuntaan maidontuottajaprofii-

lilla. Jani Hevonoja valittiin rakennus- ja maan-

käyttövaliokuntaan. Sosiaali- ja hyvinvointivalio-

kunta on keskustellut työterveyshuollon liittymis-

asteesta ja hyvinvointialueen vaikutuksista maa-

talousyrittäjiin. Lomituksessa Sastamalan yk-

sikkö on pärjännyt tehdyissä kyselyissä hyvin ja 

on yhdistymässä vuoden 2025 alussa Kankaan-

pään yksikön kanssa. Lomittajapula on kasvanut 

ja meidän on syytä olla siitä huolissaan, vaikka ti-

lamäärät vähenevätkin. 

Eteläisten liittojen maitovaliokunnan kuulumisia. 

Keskusliiton maitovaliokunta peräänkuulutti 

LHK:n kotieläinkorotuksen kompensaatiota ete-

lään ja alueellinen valiokunta asettui tukemaan 

tätä esitystä.  

Päätettiin että, liiton johtokunta esittää yleiselle 

kokoukselle johtokunnan koon pienentämistä ny-

kyisestä 12 jäsenestä. Esitys: jatkossa olisi yhdek-

sän (9) johtokuntapaikkaa ja neljä (4) valinta-alu-

etta. Nuoret valitsisivat oman alle 35-vuotiaan 

edustajansa erikseen. Kokousteknisesti pj. ja vpj. 

valitaan ensin, sitten nuorten paikka ja täytetään 

loput ”vapaat” aluepaikat. Sitten valitaan kiertä-

vät paikat täyteen ja tässä kohtaa pitää tarkistaa 

liiton sääntöjenmukaisuus molemmista sukupuo-

lista.  

Käytiin läpi ensi vuoden toimintasuunnitelma. 

Johtokunta hyväksyi toimintasuunnitelman ylei-

selle kokoukselle esitettäväksi.  

Visa kävi johtokunnalle läpi valmistellun talous-

arvion. Jäsenmaksutuottoja ei tiedetä varmaksi. 

Metsästä on saatavissa tuloja, mutta sinne kohdis-

tuu myös kustannuksia. Talousarvio on -20 208 € 

alijäämäinen. Johtokunta hyväksyi talousarvion 

yleiselle kokoukselle esiteltäväksi, palkkioihin ei 

esitetä muutoksia.  

Liiton hakema HoK-hanke (Huoltovarmuus on 

Kannattavuutta) on saanut myönteisen rahoitus-

päätöksen. Esitys johtokunnalle on, että hankeve-

täjän rekrytointi voitaisiin aloittaa jo tämän vuo-

den puolella ja että työvaliokunta päättäisi ohjaus-

ryhmän jäsenistä. Kannatettiin.  

 

18.12. Sähköposti 

Päätettiin säästämisen ja sijoittamisen -asiakkuus-

sopimuksen solmimisesta Osuuspankin kanssa. 

 

 
  
Osallistuminen johtokunnan kokouksiin 2023 

 

Jukka Niittyoja  11 

Mika Hirvijoki  8 

Sami Joutsela  10 

Hannu Karppila  9 

Anniina Makkonen  11 

Markku Mikkola  11 

Sirkku Mäkelä  7 

Mika Nieminen  9 

Tuomas Potila  10 

Heikki Salomaa  7 

Ilkka Simola   10 

Esko Yli-Pärri  10 

 

Johtokunnan kokouksiin ovat osallistunut myös 

valtuuskunnan jäsenet Jani Hevonoja ja Tuula 

Ojanen 
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Valiokuntien ja työryhmien kokoukset

Liiton työvaliokunta  

Työvaliokunta on johtokunnan työrukkanen ta-

vallista enemmän valmistelua vaativiin asioihin. 

Työvaliokunta kokoontui toimintavuoden aikana 

kolme kertaa. Kokouksessa valmisteltiin mm. 

puukauppa-, hanke- ja sijoitusasioita. 

 

Liittojen puheenjohtajakokoukset 

Liiton puheenjohtaja Jukka Niittyoja on osallistu-

nut järjestettyihin pj-kokouksiin. Vuoden ensim-

mäiseen pj-kokoukseen kutsutaan myös liittojen 

varapuheenjohtaja. Esko Yli-Pärri oli mukana 

tässä kokouksessa. Liittojen puheenjohtajat ovat 

kokoontuneet sekä lähi- että etäkokouksina. Lii-

ton puheenjohtaja Jukka Niittyoja aloitti pj-olter-

mannina. 

 

Yhteistoiminta-alueen peltokasvivaliokunta 

kokousti 17.2. Kokonaisnäkemystä markkinoista 

ja strategista ajattelua kaivataan viljantuotanto-

sektorille. MTK:n peltokasvistrategia tulee saada 

käyttöön mahdollisimman pian. Markkinavaikut-

tamista tarvitaan ja markkinoilta saatava tuotto on 

tiloille elintärkeä. Tuottajaorganisaatioiden mah-

dollisuuksista pitää edelleen kertoa viljelijöille ja 

viljelijöiden on itse sitouduttava yhteistyöhön. 

Ulkoapäin ei pelastusta tule. Oman porukan si-

touttamisesta tulee puhua. Tuottajaorganisaa-

tiossa tarvitaan paljon luottamusta.  

 

Peltokasvivaliokunnan puheenjohtajana toimii 

Kalle Vähä-Piikkiö Varsinais-Suomesta ja sihtee-

rinä Aino Launto-Tiuttu MTK-Varsinais-Suo-

mesta. Pirkanmaalaiset edustajat olivat Sami 

Joutsela ja Markku Mikkola. 

 

Virtuaalisia toimihenkilötilaisuuksia järjestet-

tiin todella paljon. Vakiintuneeksi käytännöksi on 

tullut se, että joka toinen torstaiaamu on kaikille 

järjestöntoimihenkilöille tarkoitettu ajankohtais-

ten aiheiden torstai-teams. Joka toinen torstai on 

taas liittojen toiminnanjohtajakokous, johon osal-

listuvat keskusliiton järjestökentästä vastuussa 

olevat henkilöt. 

 

Ympäristö ja maapoliittinen valiokunta päätettiin 

muuttaa verkostomaiseksi toiminnaksi liitoittain. 

Pirkanmaan maankäyttövaikuttajien 

verkoston on perustettu ja sen toivotaan laajentu-

van pikkuhiljaa. 

 

Eteläisten liittojen lihavaliokunta ei kokoontu-

nut toimintavuoden aikana kertaakaan. Valiokun-

nan puheenjohtajana on toiminut Hannu Karppila. 

Sihteerinä valiokunnassa on toiminut Matti Perälä 

MTK-Uusimaalta 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Eteläisten liittojen maitovaliokunta kokoontui 

vuoden aikana kaksi kertaa. Järjestäytymisko-

kous 9.3. pidettiin Valion Jyväskylän meijerin ti-

loissa yhdessä Keski- ja Itä-Suomen maitovalio-

kunnan kanssa. Kokouksesta laadittiin kannan-

otto vasikkaruuhkan purkamiseksi koko ketjun 

yhteistyöllä. Ruuhka on seurausta nautapalk-

kiomuutoksesta, joka osittain keskeytti teuraiden 

myynnin kahdeksi kuukaudeksi muuttuneen 
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tilallapitovaatimuksen vuoksi. Toinen syy on 

naudanlihantuotannon heikko kannattavuus. 

 

Valiokunta edellytti muutoksia, joilla AB-alueen 

lehmäpalkkiosta eriytettäisiin emolehmät ja lyp-

sylehmät takaisin omiksi tukimuodoikseen ja ta-

voiteltaisiin aiempaa maksatusta hakuvuodelle. 

Myös luonnonhaittakorvauksen kotieläinkoro-

tuksen kompensointi etelään tarvitaan. Näistä 

asioista valiokunnan edustajat pyysivät keskuste-

lua Juha Marttilan kanssa, joka järjestyikin maa-

liskuun lopulle. Puheenjohtaja lupasi johtokun-

nan jatkavan keskustelua aiheesta, mutta selvä 

kanta asian puolesta tai vastaan jäi auki. 

 

10.11. kokous pidettiin Simonkadulla Helsin-

gissä. Kokouksessa kuultiin esitykset maito-

markkinoista ja maatalouspolitiikasta Marjukka 

Mattion ja Juha Lappalaisen toimesta. Lisäksi 

Antero Kaappa esitteli nautojen vientiä baltiaan 

edistävää BreedExpo-hanketta. Kokouksessa pu-

hutti erityisesti AB-alueen lehmäpalkkion ensim-

mäisen erän maksamisen siirtyminen helmi-

kuulle.  

 

Liiton johtokunnan edustajat eteläisten liittojen 

maitovaliokunnassa ovat Esko Yli-Pärri ja 

Heikki Salomaa. Esko toimi valiokunnan pu-

heenjohtajana. Sihteerinä toimi Paavo Mylly-

mäki MTK-Varsinais-Suomesta. 

 

Maaseutunuorten valiokunta kokoontui toimin-

takauden aikana yhteensä viisi kertaa. Järjestäy-

tymiskokous pidettiin Saunaravintola Kuu-

massa 11.1. Valiokunta valitsi puheenjohtajak-

seen Eeva Harhalan (os.Linnainmaa) Hämeenky-

röstä ja varapuheenjohtajaksi Lasse Anttilan Vilp-

pulasta. Kokouksessa myös kuultiin FarmiÄlli-

nuorten hankkeen esittely hankevetäjä Annika 

Liikamaan toimesta ja valiokunta sai ottaa osaa 

tapahtumien suunnitteluun.  

 

29.3. pidettiin Okra- jatkoihin keskittynyt yh-

teiskokous Varsinais-Suomen ja Satakunnan 

valiokuntien kanssa Loimaan seurahuoneella. 

Okra-jatkot päätettiin järjestää yhteistyössä kes-

kusliiton nuorten valiokunnan kanssa, paikkana 

Seurahuone. Pääsponsoriksi järjestyi Witraktor. 

Heinäkuussa pidetty tapahtuma keräsi yhteen 

noin 500 maaseutunuorta eri puolilta Suomea.   

 

Seuraava kokous 4.9. pidettiin tuottajaliiton 

toimistossa. Kokouksessa käsiteltiin syysparla-

menttiin osallistumista ja suunniteltiin syksyn toi-

mintaa. Perjantaina 13.10. päätettiin järjestää Ko-

neAgrian jatkot ManuBurgerin merkeissä. Käy-

tiin keskustelu sopivista paikoista ja sisällöstä. 

Paikaksi valittiin kehräsaaren ravintola Hook. 

Osallistujia tuli paikalle reilusti enemmän mitä oli 

ilmoittautunut. Tilauksia ja annoksia jouduttiin 

odottamaan jonkin verran.  Annika Liikamaa esit-

teli FarmiÄlli-hankkeen kuulumiset ja kertoi tule-

vasta toiminnasta. Valiokuntalaisia oli mukana 

hankkeen liha-appro tilaisuudessa 12.10. Ju-

gendtorilla, jossa paistettiin Atrian makkaroita ja 

jaettiin haalarimerkkejä opiskelijoille suunnat-

tuun kyselyyn osallistumista vastaan.  

 

8.11. pidetyssä etäkokouksessa keskusteltiin lii-

ton johtokunnan koon muutoksen vaikutuksesta 

valinta-alueisiin ja nuorten edustajan valintaan. 

Valiokunta piti hyvänä asiana nuorten edustajan 

valintamenettelyn uudistamista ja edellytti, ettei 

nuorten edustaja syö valinta-alueen edustajan 

paikkaa. Valiokunta päätti kerätä esitykset yhdis-

tyksiltä nuorten edustajasta ja kokoontuvansa 

päättämään valinnasta ennen liiton kokousta. Ko-

kouksessa valmisteltiin myös valiokunnan ohje-

sääntö uutta menettelyä vastaavaksi. Lisäksi ko-

kouksessa kuultiin FarmiÄllin- hankekatsaus ja 

kuulumiset syysparlamentista. 

 

Viimeinen valiokunnan kokous järjestettiin 

13.12. Ylöjärven Juustoportilla. Valiokunta sai 

webropolilla tehdyllä lomakkeella esitykset kah-

desta nuorten edustajasta. MTK-Hämeenkyrö 

esitti johtokuntaan nuorten paikalle Tuomas Poti-

laa ja MTK-Pohjaslahti Lasse Anttilaa Vilppu-

lasta. Valiokunnan keskustellessa esityksistä, 

Tuomas Potila ilmoitti jättäytyvänsä vapaaehtoi-

sesti pois ehdokasasettelusta ja tekevänsä tilaa uu-

sille kasvoille johtokuntaan. Valiokunta päätti 

esittää liiton yleiselle kokoukselle johtokuntaan 

nuorten edustajaksi Lasse Anttilaa. Kokouksen 

lopuksi päätettiin joulutulien markkinoimisesta 

alueelle, tavoitteena mahdollisimman monet tulet 

ympäri Pirkanmaata.  

 

Maaseutunuorten kevätparlamentti pidettiin 

Helsingissä 14.-15.2. Ohjelmassa oli maa- ja met-

sätalousministeri Antti Kurvisen tapaaminen 

eduskunnassa ja puolueiden nuorisojärjestöjen 

edustajien vaalitentti Simonkadulla.  
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Maaseutunuorten syysparlamentti pidettiin 

2.–4.11. Lappeenrannassa. Tapahtumaan osalli-

tui Pirkanmaalta Lasse Anttila, Jaakko Ojanen ja 

Eeva Heikkilä. Ohjelmaan kuuluneet ryhmätyöt 

olivat tärkeitä, mutta myös yllättävän haastavia. 

Näki, että sisältöön oli panostettu ja aikataulut 

tällä kertaa pitivät hyvin. Pohjoisesta lähtenyt yh-

teiskyyti oli hyvin järjestetty ja aikaa jäi tutustua 

myös muihin maaseutunuoriin. Ohjelmassa oli 

myös elokuvanäytös ja yritysvierailu. 

 

Var-Sat-Pir yhteistoiminta-alueen osaaminen 

ja hyvinvointivaliokunta kokoontui 11.12. 

etänä. Asialistalla oli viljelijöiden työterveys-

huolto ja puitesopimukset. Hyvinvointialueet su-

pistavat palvelupisteverkkoaan ja näin maaseu-

dun palveluiden saatavuus heikkenee, vaikka di-

gitaalisia palveluja on luvattu järjestää. 

Välitä viljelijästä -vakinaistaminen on vielä vai-

heessa. Projektin vaikuttavuusarviointi julkiste-

taan 8.12. Hallitusohjelmassa vakinaistaminen on 

mainittu. Tarkemmista ehdoista ei ole tietoa tois-

taiseksi. Ministeri Grahn-Laasonen totesi MTK:n 

johtokunnalle, että välitä viljelijästä verkoston 

toiminta tulee olla jatkossakin konkreettista apua 

ruoan tuottajille. 

 

Timo Teinilä toi esille datan mahdollisuuksia 

Data Space Europen uudisraivaajat-projektin 

myötä. Datan pelkoa on syytä hälventää. Data on 

tilan toinen sato ja sillä pitäisi pystyä ansaitse-

maan. 

 

Puheenjohtajana valiokunnassa toimi Erika Koi-

vumäki Satakunnasta, varapuheenjohtajana 

Sirkku Mäkelä Pirkanmaalta ja sihteerinä toimi 

Aino Launto-Tiuttu Varsinais-Suomesta.  

 

 

 

Var-Sat-Pir alueellinen luomuvaliokunta ko-

koontui 14.11. 

  

Lumi Drozzin esitteli MTK:n ja SLC:n luomuba-

rometria, joka tehtiin ensimmäistä kertaa.  

Luomusektorilla on todettu, että MTK:ssa tulee 

olla myös luomuvaliokunta, jotta luomusektorin 

asioita voidaan käsitellä keskitetysti. Lopullinen 

esitys MTK:n valtuuskunnalle MTK:n luomuva-

liokunnasta on, että jäseniä on viisi, lisäksi SLC:n 

ja MTK:n johtokunnan edustaja. Jokaiselta va-

linta-alueelta valitaan edustaja, toiveena on, että 

edustus tulee myös jokaisesta tuotantosuunnasta. 

Valiokunnan puheenjohtajana tulee olla valiokun-

nan jäsen, ei MTK:n johtokunnan jäsen, katsoo 

valiokunta. Jos varajäsenet kutsutaan valiokunnan 

kokouksiin, saadaan parempi edustus tuotanto-

suunnittain.  

 

Liittojen toiminnanjohtajien kokoukset 

 

Liittojen operatiivinen johto kokoontui aktiivi-

kuukausina joka toinen torstai ja asialistalla oli 

pääsääntöisesti järjestöllisiä aiheita mutta myös 

käytännön edunvalvontakysymyksiä hoidettiin. 

Liiton toiminnanjohtaja Visa Merikoski on toimi-

nut tj-oltemannina vuodesta 2021 lähtien.  
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Koulutus- ja neuvottelutilaisuudet 

Farmarin teematieto -hanke, yhteenveto 2020-

2022 + 2023.  

Farmarin teematieto -hanke alkoi 1.1.2020 ja se 

toteutti Pirkanmaan alueen viljelijäkoulutukset 

sekä muita info- ja tiedotustilaisuuksia viljeli-

jöille, neuvojilla ja maaseutuyrittäjille. Farmarin 

teematieto-hanke tiedottaa, kouluttaa ja kannus-

taa.  

4 vuoden aikana hanke toteutti 72 koulutus-, tie-

dotus-, tai infotilaisuutta kaikki luennot eriteltynä 

tapahtumia oli 88. Kahden viimeisen vuoden ai-

kana matkustaminen pääsi jo kunnolla vauhtiin. 

Kotimaan opintomatkoja tehtiin yhteensä 4 

vuonna 2023.  

Hankkeen käytännön työt ja tilaisuuksien juoksu-

tukset hoitivat Päivi Fallström, Jaakko Ahola ja 

Visa Merikoski sekä vuonna 2023 Annika Liika-

maa liiton toimien ohella. Työaikakirjanpito 

hankkeelle tehtiin erikseen.  
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Hankkeen koulutukset, infotilaisuudet ja opin-

tomatkat 2023 

Parempaa johtamista – parempaa jaksamista -tee-

malla kokoonnuttiin Ikaalisiin. asiantuntijoina 

olivat Maija Pispa Melan Välitä viljelijästä pro-

jektista ja Jaana Kiljunen Lean-asiantuntija 

ProAgria Etelä-Suomesta. Vuoden 2023 toinen 

jaksamisen tupailta pidettiin helmikuussa Pälkä-

neellä. 

Helmikuun alussa pidettiin maatalouden vero-

webinaari yhteistyössä MTK:n ja Vuoriniemi 

Consulting Oy:n kanssa. Verotilaisuudessa pereh-

dyttiin maatalousverotuksen perusasioihin ja ve-

roilmoituksen täyttöön. Lisäksi kuultiin veropoli-

tiikan ajankohtaiskatsaus, jonka piti MTK:n vero-

johtaja Timo Sipilä.  

 

Kevään 2023 CAP-tukikoulutukset järjesti maata-

loushallinto, Ftt-hankkeena olimme kumppanina 

toteuttamassa Teamsit, etäkuvaukset ja tallenteet. 

Lisäksi hankkeena järjestimme maataloushallin-

non koulutusten jatkoksi iltapäivän infoja, joissa 

syvennyttiin siihen, kuinka tulevat ELY-keskuk-

sen ja Yt-alueiden esittelemät tukimuutokset vai-

kuttavat viljelijän arkeen ja kuinka viljelijät voi-

vat valmistautua tulevaan. Näissä iltapäivän han-

ketilaisuuksissa yhteistyökumppaneina olivat 

Kirsi Ahlgren ja Tampereen peltotukitilaisuu-

dessa LähiTapiola. 

CAP-tukikoulutustilaisuuksia, joissa olimme mu-

kana, pidettiin yhteensä 5 kpl. 28.3. Tampere, 

30.3. Sastamala, 3.4. Virrat, 5.4. Orivesi ja 13.4. 

Tampere Ympäristösopimukset ja luomusitou-

mus. 

Syksyllä pääsimme toteuttamaan opintomatkoja.  

Ylöjärven vehnämyllyllä 5.10. oli mukana 20 

kiinnostunutta vierasta. Saimme kuulla mylläri 

Janne Ihamuotilan tarinan ja huojentuneet tervei-

set siitä, että myllyn tarina saa kuin saankin jat-

koa. 

Lokakuun lopulla suuntasimme Etelä-Pohjan-

maalle vierailukohteina, Alavuden öljynpuris-

tamo, Kyrö OY:n viskitislaamo sekä Jalasjärvellä 

biokaasulaitos Farmikaasu. 

Lahden opintomatka 8.11. suuntautui Hartwal-

lin panimoon ja Fazerin myllyyn.   

Hankeen viimeinen opintomatka 30.11.–2.12. 

tehtiin Ahvenanmaalle huoltovarmuus- ja va-

rautumisteemalla.  

Menomatkalla pidimme Turussa miniseminaarin 

huoltovarmuudesta, jossa kuulimme Turun 

seudun varautumistyöryhmän kuulumisia - alue-

päällikkö Terhi Löfstedt MTK-Varsinais-Suomi 

ja alustuksen huoltovarmuuteen ja varautumiseen 

- Markus Lassheikki, MTK johtaja. 

Ahvenanmaalla tapasimme paikallisen maata-

loushallinnon edustajan, Sölve Högmannin Ah-

venmaan maakuntahallituksesta. Matkaoppaana, 

tulkkina ja paikallisten matkakohteidenjärjesteli-

jänä toimi Dennis Grönroos. Yritysvierailut suun-

tasivat kahdelle maatilalle. Paluumatkalla pi-

dimme paneelikeskustelun tilatason varautumi-

sesta ja huoltovarmuustoimista. Vilkkaan keskus-

telun jälkeen yhteinen lopputulema oli mm., että 

ensisijaisesti on pidettävä huoli itsestään sekä 

yrittäjäkumppanista.  

 

Pirkanmaan viljelijätukikoulutus pidettiin 

14.12. verkkokoulutuksena Microsoft Teams -jär-

jestelmässä yhteistyössä Pirkanmaan ELY-kes-

kuksen, kuntien maaseutuhallinnon ja Farmarin 

Teematieto- hankkeen kanssa. Hanke toteutti we-

binaarin kuvauksen, teknisen toteutuksen ja esi-

tysten jakamisen suorana verkkoon sekä tallen-

teina hallinnon käyttöön sekä YouTube-kana-

valle. Koulutuksessa perehdyttiin EU:n viljelijä-

tukien ajankohtaisiin asioihin: syysilmoitukseen, 

ympäristökorvauksen toimenpiteisiin, pinta-ala-

tukiin ja eläintukiin. 

Kustannukset ja rahoitus 

Hankkeen kesto oli alun perin kolme (3) vuotta ja 

kokonaiskustannusarvio 165 000 €, yhden vuoden 

kustannusarvio oli 55 000 €. Hankkeelle saatiin 

jatkoaikaa vielä vuoden 2023 loppuun. Hankkeen 

kustannukset vuonna 2023 yhteensä 62 938,29 €. 

Tuloslaskelma on liitteenä. Neljän vuoden kus-

tannukset olivat yhteensä 168561,24 e, eli kulut 

ylittivät hieman päätöksen mukaisen budjetin. 

Hankebudjetin ylittävä 3561,24 e osuus menee 

MTK-Pirkanmaalle.  
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Pirkanmaan ELY-keskukselle toimitettiin jokai-

selta toimintavuodelta vuosiraportti, joka oli sa-

malla raportti maksamisjaksolta. Näitä raportteja 

on, loppuraportti mukaan lukien, 4 kappaletta.  

Hankkeen toiminnasta ja rahatilanteesta raportoi-

tiin säännöllisesti MTK-Pirkanmaan johtokun-

nalle. 

Tuottajayhdistysten koulutuspäivät puheen-

johtajille ja sihteereille pidettiin Nokian Ee-

denissä 30.- 31.10. 

Paikalla oli 34 osallistujaa. Ohjelmassa oli ajan-

kohtaiset kuulumiset Tuotto hankkeesta, Timo 

Jaakkola, FarmiÄlli -hanke Annika Liikamaa, 

LähiTapiola Johanna Vainionpää, Välitä Viljeli-

jästä Maija Pispa. 

1. päivän iltana Vierailu Nokian Panimolle.  

2. päivä Järjestöasiaa ja tulevan kauden suunnit-

telua sekä Marko Mäki-Hakolan, MTK metsä-

katsaus 

Myös valtiosihteeri Päivi Nerg oli paikalla ja 

kuulimme ajankohtaiskatsauksen. ECO3 konsep-

tin esittely. Maa- ja metsätalouden kiertotalous-

mahdollisuudet, tj. Sakari Ermala, Verte Oy.  
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FarmiÄlli 2030 -hankkeen vuosi 2023 

 

Nuorille pirkanmaalaisille maaseudun yrittäjille 

tai sellaisiksi aikoville suunnattu FarmiÄlli -

hanke alkoi 1.1.2023. Hankevetäjän aloitti An-

nika Liikamaa Pohjaslahdelta. FarmiÄlli -hank-

keen pääteemoina ovat nuorten verkostoitumi-

nen, markkinaymmärryksen lisääminen sekä ver-

taistuki etenkin sukupolvenvaihdosasioissa. En-

simmäisen toimintavuotensa aikana hanke jär-

jesti yhteensä 13 tapahtumaa. Kaiken kaikkiaan 

hanke osallistui ja esittäytyi vuoden aikana 47 ta-

pahtumassa. Hankkeen pääviestintä kanavaksi 

muodostui nuorten keskuudessa suosittu In-

stagram -sovellus. Hanke tiedotti myös Faceboo-

kissa ja sähköpostilla MTK Pirkanmaan jäse-

nille. 

 

Hankeaika on 1.9.2022-31.12.2024. Hankkeen 

kokonaisbudjetti on 128 937,60 €. Hanke saa ra-

hoituksen Pirkanmaan ELY-keskukselta EU:n 

Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjel-

masta. 

Vuonna 2023 kustannukset olivat 54 784,27 €. 

Hanke raportoi toiminnastaan ELY-keskukselle 

kuuden kuukauden välein. Hanke myös raportoi 

liiton johtokunnalle ajankohtaiset asiat johtokun-

nan kokouksissa. 

 

Nuorten omalle hankkeelle on selkeästi ollut tar-

vetta, ja nuoret ovat osallistuneet hankkeen ta-

pahtumiin aktiivisesti. Jokaiseen tapahtumaan on 

tullut uusia kasvoja, mutta hankkeen tapahtumiin 

on vakiintunut noin 40 nuoren joukko, joka on 

hankkeen myötä verkostoitunut keskenään. Ta-

pahtumien yhteydessä kerätyt palautteet osoitta-

vat, että hanke on onnistunut luomaan yhteisön, 

jossa nuoret maaseutuyrittäjät voivat vaihtaa ko-

kemuksia, oppia toisiltaan ja löytää uusia yhteis-

työmahdollisuuksia. Osallistujat ovat arvostaneet 

erityisesti mahdollisuutta keskustella avoimesti 

yrittäjyyden haasteista ja mahdollisuuksista asi-

antuntijoiden ja vertaistensa kanssa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alla kuva siitä, mistä hankkeen osallistujat ovat 

kotoisin. 
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Kuukausittainen toiminta 2023 

Tammikuu 

5. Laske ystäväsi- suunnittelupalaveri 

5. Tj-teams, VHP työryhmä 

9. Nuoren viljelijän tuki-info 

9. Toimistopalaveri 

11. Oiva laskutuskoulutus 

11. Maaseutunuorten vk. järjestäytymiskokous 

12. Vaihekaavapalaveri 

13. Toimistopalaveri 

16. Nettisivukoulutus 

17. Kiertoa Suomesta työpaja 

18. Urakalla Eteenpäin- hankkeen ohjausryhmä 

18.-19. Toimihenkilöpäivät 

23. Farmiälli- SPV-koulutuspalaveri 

23. Ftt viljelijätukikoulutusten suunn. palaveri 

24. Ftt ja mela tupailta, Ikaalinen 

25. Johtokunnan kokous, ELY-palaveri 

26. Farmiälli- aloitustapahtuman suunnittelupalis 

26. Torstai-teams 

26. Osk Metsäliitto vaalikokous 

26.-27. Sidosryhmätapaaminen Viking Line 

27. Pirkanmaan vesienhoidon ytr. 

27. FarmiÄlli yhteistyöesittely MTK-Satakunta 

27. Golden Fields esittely 

31. Laskettelutapahtuman tilannekatsaus Pir -

Sat-Var 

31. Biokaasuseminaari 

 

Helmikuu 

1. Lomituspalvelujen ja tuottajaliittojen palaveri 

2. Ftt Veropäivä Tampereen Messukeskus 

2. Vaihekaavan ohjausryhmä 

3. Liiton esitteen suunnittelukokous 

3. LähiTapiola-tapaaminen 

6. SUVI-hankkeen sidosryhmäverkoston kokous 

6. Ftt viljelijätuki-infojen suunnittelupalaveri 

6. Farmiälli- SPV-webinaarin suunnittelupalaveri 

6. FarmiÄlli yt-esittely MTK-Keski-Pohjanmaa 

6. Satotason nosto-hankeen palaveri 

6. Eduskuntavaalivaikutussuunnittelu 

8. Työterveyshuoltopalaveri, MELA/tuottajaliitot 

9. Torstai-teams 

10. Laske Ystäväsi Ellivuori 

13. Liittojen lomituskyselyn tulosten esittely 

14. Ftt ja Mela Tupailta, Pälkäne 

14. Maaseutunuorten kevätparlamentti, Far-

miÄlli 

15. Oivakoulutus 

15. Hiilineutraali Pirkanmaa 2030- työpaja, Pir-

kanmaan liitto 

16. Tiedote lomituskyselyn tuloksista 

16. Maankäyttösektorin osaamisfoorumi 

17. Hirvieläinkantavaikutusteams 

20-28. Ek-vaalivideoiden tekoa 

22. Johtokunnan etäkokous 

23. Torstai-teams 

24. Ftt viljelijätuki-infojen suunnittelupalaveri 

24. Pirkanmaan ilmastotiekartta ohry 

24. FarmiÄlli Bowling night 

Maaliskuu  

2. Tj-teams 

6. Ek-vaalvideoita, KOY R-S hallitus 

7. Metsävaliokunta ja riistaverkoston kokous 

7. Jätehuoltoseminaari 

8. SUVI-hankkeen aamukahvit Nuijalla 

8. FarmiÄlli esittely Omistajanvaihdosfoorumille 

9. Torstai-teams 

9. Perinnebiotooppien hoidon yt-ryhmän kokous 

10. MTK:n lihavaliokunta 

13. Tapaaminen Wigren Oy tj 

13. Tukihakukoulutus peltotuet, Ruokavirasto 

14. FarmiÄlli yt-palaveri Suomen Yrittäjäopisto 

15. Greenfield roadshow, Lempäälä 

16. FarmiÄlli-tilavierailu, Jaskaran tila 

16. Tj-teams 

17. Toimistopalaveri 

17. ARN-sidosryhmätilaisuus 

20. Ftt viljelijäkoulutusten kenraaliharjoitus 

21. MTK-liittojen nettisivupäivittäjien nörttitunti 

21. Kehittämishankeinfo 

21. Tapaaminen Verte Oy tj 

22. Johtokunnan kokous 

23. Torstai-teams 

27. Liiton tilin- ja toiminnantarkastus 

28. Ftt viljelijäkoulutus Messukeskus, Tampere 

28. Palaveri AB-alueen lehmäpalkkioista 

29. Melan sidosryhmätilaisuus 

29. Var-Sat-Pir manuvaliokuntien yhteiskokous 

30. Ftt viljelijäkoulutus, Vammala 

30. Vaihekaava ohry 

31. Liiton esitepalaveri  

 

Huhtikuu 

3. Ftt viljelijäkoulutus, Virrat 

3. Hämeenkyrön vaalipaneelin tekninen tuki 

4. Omistajanvaihdoswebinaari, FÄ ja MTK 

5. Ftt viljelijäkoulutus, Orivesi 

5. Valtuuskunta-asiajohtokunta 

6. Toimistopalaveri 

6. Eteläisten liittojen vltk-valmistelukokous 

11. Tj-kokous, vltk edeltävät kokoukset 

12. Rakennetukien etäkoulutus, ELY 

12-13. MTK:n valtuuskunta 
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13. Ftt viljelijäkoulutus, Luomutuki, ympäristö-

sopimukset ja eläintuet 

14. Kylvökauden avajaiset Avantilla, FarmiÄlli 

17. Esitelmä VAP-koulutuksista, Janakkala 

18. MTK-liittojen nettisivupäivittäjien nörttitunti 

18. Manuasiamiesten palaveri 

19. MTK-Nokian kevätkokous 

20. Tostai-teams 

20. LSSAVI lupa- ja valvontafoorumi 

21. Liiton kevätkokous, Hämeenkyrö 

24. FarmiÄlli webinaari Erilaiset persoonat työ-

yhteisön voimavarana 

25. Eläinlääkärikyselyn tulosten esittely 

27-28. Liha-/Atria-asiaseminaari 

26. Yhdistysten kehittämiskierros, Vilppula 

 

Toukokuu 

3. Viljelijäkoulutusten palautepalaveri 

3. Työvaliokunta 

5. Torstai-teams 

8. Okra-jatkojen yhteistyöpalaveri Witraktor 

16. MTK-liittojen nettisivupäivittäjien nörttitunti 

16. Vaihekaavan jäsenwebinaarisuunnittelu mhyt 

22. Pirkanmaan ilmastotiekartan ohry 

24. KOY R-S yhtiökokous 

30. Yritystoiminnan kehittäminen kiertotalouden 

ja datan avulla -seminaari 

31. Agroeko-hankkeen ohry 

 

Kesäkuu 

1. Torstai-teams 

5. Satotason nosto-hankkeen ohry 

6. Tukimetsäkäynti 

6. Vaihekaavanwebinaarin viimeistelypalis 

7. PIRELY ilmastoakatemia 

12-13. Tj-kokous, Osk-tapaaminen 

13. MTK-liittojen nettisivupäivittäjien nörttitunti 

14. Lounastapaaminen Pir ELY 

14. Pirkanmaan vaihemaakuntakaavan jäsentilai-

suus 

15. Torstai-Teams 

19. Hallitusohjelman ruodinta tuoreeltaan, MTK 

19. Maakunnan yhteistyöryhmä 

20. Häme, Sat- ja Pir liittojen pj, vpj ja tj-palis 

21. Liiton johtokunnan kokous, Ylöjärvi 

27. MTK Säätiön hallintoneuvosto 

 

Heinäkuu 

6.-7. FarmiÄlli, Okran opintomatka 

18. Messukylä kesäretki 

25. Sappeen kesäteatteri 

29. Eräjärven markkinat avauspuhe 

 

Elokuu 

1-2. Tj-kokous 

8. elokuun infotunti syksyn teemapäivistä, MTK 

9. ELVAR Pirkanmaa 

10. FarmiÄlli yt-teams, Muutosvoimaa tulevaan 

16.-17. MTK-liittojen asiantuntijat Kokkolassa 

17. Pirkan kylät ilmastosemma 

18. Hanketukien ajankohtaiswebinaari 

24. Toimistopalaveri 

29. Tampereen alueneuvottelukunnan kokous 

29. Peltokasvivaliokunta 

31. FarmiÄlli yhteistyöteams, Suksee- hanke 

31. Liittojen nettisivustartti 

31. Tj-teams 

Syyskuu 

1. Liiton johtokunta teams 

4. Hyvinvointiwebinaari 

4. Pirkanmanujen kokous, toimisto 

5. KoneAgrian suunnittelu 

6. MTK/LT-palaveri 

6. Pirkanmaan ilmastoakatemia 

7. Torstai-teams 

12. Työterveys toimintasuunnitelmaneuvottelu 

19. Energiawebinaari 

21. Ftt Syysilmoitus ym. infotilaisuus 

21. Torstai-teams 

21. Hankepäivitys 

25. Maakunnan yhteityöryhmä 

27. Viljelijäkoulutus-palaveri ELY 

29. Liiton johtikunta teams 

29. Neuvottelu Häme-Sat-Pir tj 

29. Länsi-Maidon markkinat 

 

Lokakuu 

3. Syksyn viljelijäkoulutukset -palaveri 

4. Välitä Viljelijästä sidosryhmäpäivä 

5. Torstai-teams 

5. Pir-Sat- Var aamu-teams 

5. Ftt Ylöjärven vehnämylly -vierailu 

5. Häme-Sat-Pir neuvottelu 

9. MTK-LT paloturvallisuus verkkokoulutuksen 

 markkinoinnista palaveri 

9. Ilmastotiekartta ohry 

10. Kyrösjärven rotaryt 

11. FarmiÄlli hanke-esittely PRO SPV 

12. Op-Pohjola ajankohtaistilaisuus 

12. Kärmekallion tuulivoimahanke seurantar. 

12.-14. KoneAgria 

12. Farmiälli/pirkanmanut, liha-appro keskustori 

13. Koneagrian Manuburger-jatkot 
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17. Toimistopalaveri 

18. LSSAVI lupa- ja valvontafoorumi 

19. Torstai-teams 

19. Pirkanmaa nettisivujen päivitys 

20. Toimistopalaveri 

21.-22. Ftt opintomatka Pohjanmaalle 

23. Johtokunta maakuntaliiton vieraana 

23. Manuasiamies-teams 

24. Hankepalaveri ELY 

24. KOY R-S hallitus 

25. Lumo-ohry 

25. Liittojen nettisivut: päivityskoulutus 

25. Toimistopalaveri 

26. Pj-tj kokous 

27. HoK-hankepalaveri 

30.-31. Pj.-sihteeripäivät, Nokia 

31. Päivi Nerg vieraana 

 

Marraskuu 

1. AVIn sähköpulaharjoitus 

1. Pirkanmaan ilmastoakatemia 

1.  Toimistopalaveri, j.-siht. kokouspalaute 

1. MTK-Hämeenkyrön vuosikokous 

2. Torstai-teams 

2. Pir-Sat- Var aamu-teams 

2. Agroeko-hanko ohry 

3. MTK-Pohjaslahti vuosikokous 

3. Jäsenviestintäpalaveri 

8. Ftt Opintomatka Lahteen 

8. Pirkanmanujen etäkokous 

10. Eteläisten liittojen maitovaliokunta, Hki 

13. Tapaaminen M-M Kaila 

14-15. Osk Länsi-Maito tapaaminen 

14. Alueellinen Luomuvaliokunta 

15. Lomituksen yhteistyöryhmä, Nokia 

16. Torstai-teams 

16. Oiva-koulutus: Käyttöliittymän muutos 

16. MTK-Ruovesi vuosikokous 

17. Valtuuskuntaa edeltävä johtokunta teams 

17. Eteläisten liittojen vltk valmisteleva kokous 

20. Oiva-koulutus: Käyttöliittymän muutos 

21. pj-tj- ja vltk valmistelevat kokoukset 

21. MTK-Lempäälä syyskokous 

22-23. MTK:n valtuuskunta 

22. Mela hyvinvointipäivä 

23. MTK-Vesilahti vuosikokous 

24. Ftt Viljelijäkoulutuksen suunnittelu 

24. MTK-Längelmäki 

24. Manuasiamies-teams 

27. Pir, Sat, Var osaaminen ja hyvinvointivalio-

kunnan kokous 

27. Vesienhoidon sektoriryhmän kokous 

28. Tampereen alueellinen neuvottelukunta 

28. Johtokunnan kokous, Ylöjärvi 

29. MTK-Tottijärvi 

30. MTK-Virrat vuosikokous 

30. MTK-Ikaalinen vuosikokous 

30. Torstai-teams 

30. Vaihekaavan ohry 

30. Tietohallintopv. 

30. Ftt Opintomatka Ahvenanmaalle 

 

Joulukuu 

1.-2. Ftt Opintomatka Ahvenanmaalle 

4. Maakunnan yhteistyöryhmä 

4. MTK-Viljakkala vuosikokous 

5. MTK-Kuru 

5. MTK Orivesi, Eräjärvi, Juupajoki yhteiskok. 

7. MTK-Vilppula vuosikokous 

8. FarmiÄlli Vilppulassa 

8. Messukylän mty vuosikokous 

9. MTK-Aitolahti 

11. Ftt ja FarmiÄlli Spv-päivä, Tampere 

11. MTK-Teisko 

11. Vaikuttajatapaaminen 

11. MTK-Pälkäne vuosikokous 

12. Tuomaanpäivä 

12. MTK-Pirkkala vuosikokous 

13. Työvaliokunta 

13. Pirkanmanujen kokous, Ylöjärvi 

14. Torstai-teams 

14. Pir-Sat- Var aamu-teams 

14. Ftt Pirkanmaan viljelijätukikoulutus 

14. Pirkanmaan ilmastoakatemia 

14. MTK-Nokia 

14. MTK-Luopioinen vuosikokous 

15. Liiton syyskokous, Ylöjärvi 

18. Joululounas 

18. MTK-Mouhijärvi 

19. MTK-appi sisältötyöpaja 

19. MTK-Viiala 

22. FarmiÄlli maaseutunuorten joulutulet 

30. MTK Messukylä teatteri 

 

 

 

 

 

Muu toiminta 

 

Oivallinen ulkoilutapahtuma Ellivuoressa  

10.2. Paikalla oli MTK Pirkanmaan, Satakunnan 

ja Varsinais-Suomen sekä Metsänhoitoyhdistys-

ten jäseniä ystävineen. 
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Toimintasuunnitelma 2024 

  
 

Toimintasuunnitelma ja sen laatimistapaa uudistettiin vuonna 2023 johtokunnan strategiatyössä esille tul-

leiden tarpeiden perusteella. Jatkossa jäsennämme liiton toimintasuunnitelman keskusliiton yhteisien ta-

voitteiden sekä liiton avaintehtävien yhdistelmäksi. Suurin muutos tuli tapaan, jolla johtokunta seuraa toi-

mintasuunnitelman toteutumista.  

 

Johtokunta on laatinut itselleen varsin yksityiskohtaisen toimintasuunnitelmataulukon, jossa tavoitteiden 

ja avaintehtävien alle on kirjattu konkreettisia toimia. Johtokunta käy läpi jokaisessa kokouksessa konk-

reettisten toimien suunnitelmataulukkoa ja täydentää sitä jatkuvasti, niin suunnitellun toiminnan kuin en-

nakoimattomienkin asioiden osalta.  
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Liiton toimisto 

 

Liiton toimisto sijaitsee omissa tiloissa Tampereella Pirkanmaan Maa- ja Metsätalossa, Näsilinnankatu 48 

E. Toimihenkilöt ovat paikalla sopimuksen mukaan.  

 

Toimisto on yhteiskäytössä MTK keskusliiton toimihenkilöiden kanssa. Toimistolla oli useita keskusliiton 

toimielimien kokouksia.  

 

MELA-asiamies ottaa vastaan ajanvarauksella MTK-Pirkanmaan toimitiloissa.  

 

Toimistoon on tilattu maatalousalan ammattilehdet: Käytännön Maamies, Kylvösiemen. 

Ilmaiskappaleina on saatu Maaseudun Tulevaisuus ja Landsbygdens Folk sekä eri yhteisöjen julkaisuja.  

Ilmaisnumeron lähettäneille lehdille ja yhteisöille esitämme tässä yhteydessä parhaimmat kiitokset. 

 

Uutisoiva-lehti tulee MTK-Ikaalisten tilaamana. Lämpimät kiitokset Ikaalisten yhdistykselle. 

 

Toimistosta on liiton työn ohella postitettu myös maataloustuottajayhdistysten jäsenkirjeitä sekä erilaisia 

juhla- sekä retkikutsuja. Suosittu tekstiviestipalvelu on ollut ahkerassa käytössä yhdistysten nopeaan tie-

dottamiseen ja muistutusviestien lähettämisessä. 
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Liiton jäsenet 

 

Yhteisöjäsenet 

26 maataloustuottajain yhdistystä, katso. etusivun kartta.  

Alueen manttaalikunnat ja -säätiöt (22) 

 

Meijerit, teurastamot ja muut 

Osuuskunta Länsi-Maito, Tampere 

Osuuskunta Maitosuomi, Seinäjoki  

Osuuskunta Tuottajain Maito, Riihimäki 

LSO-Osuuskunta, Turku 

Itikka Osuuskunta, Seinäjoki 

LähiTapiola 

Pirkka-Hämeen Mehiläishoitajat ry 

 

Yhdistysten toiminta 

Yhdistykset ovat huomioineet sukupolvenvaihdostiloja lahjalla. Yhdistykset huomioivat yleisesti myös 

luottamustehtävästä poisjääviä henkilöitä.  Liiton alue on jaettu valinta-alueisiin ja monet yhdistykset pitä-

vät ns. aluekokouksen ennen liiton syyskokousta.  Yhdistykset hoitavat myös omalta osaltaan Oiva-jäsen-

rekisteriä. Yhdistykset järjestävät saunailtoja, äitienpäivän lounaita, pikkujouluja, sikajuhlia, lähiruokata-

pahtumia, kesäretkiä kotimaassa ja ulkomailla jne.  

 

Liitolla on järjestöjuhta – peräkärry, jossa on messukalustus erilaisia tapahtumia varten. Lisäksi erilasia 

rolluppeja ja surfflippuja lainattavaksi yhdistysten tarpeisiin. 

MTK Hämeenkyrö on hyödyntänyt liiton messukalustusta seuraavissa tapahtumissa. 

06.03. Eduskuntavaalipaneeli, 03.04. Hyvinvointi-illat, 18.08.Valitse Suomalainen-tapahtuma,  

01.11. Vuosikokous, 02.12. Maaseutunuorten saunailta Eräharjussa, MTK-Hämeenkyrö & MTK-Ikaalinen 

Juhta on ollut mm.  MTK Kangasalan käytössä 28.-30.7. lähiruokatapahtumassa.  
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Liiton talous 2023 

Liiton toiminnan talous on ollut varsin vakaalla uralla. Samalla kun järjestöuudistus paransi yhdistyksien 

asemaa ja niin liiton talouden epävarmuus kasvaa. Jatkossa vastuu ”saamatta jääneestä jäsenmaksueurosta” 

jakaantuu kaikille organisaatiotasoille. MTK-Keskusliitto on varmistanut ns. perälautamallilla liittojen ra-

hoituksen. Perälauta tarkoitti sitä, että liitoille taataan vuosille 2021-2023 sama jäsenmaksusaanto kuin 

vuonna 2020. 

 

Pirkanmaa on yksi neljästä ”miinusliitosta”, joiden jäsenmaksutulo alenee vuoden 2020 tasosta. Pirkan-

maalla alenema on pieni, mutta kohonneen inflaation myötä se vaikuttaa vääjäämättä toimintaamme. 

Olemme pyrkineet ennakoimaan tulevaa taloustilannetta mm. pienentämällä hallintoa, vähentämällä toi-

mistokuluja, laskuttamalla yhdistyksiltä suurempaa osaa kokouskuluista jne. Johtokunta on myös linjannut, 

että alijäämäinen tilinpäätös on myös mahdollinen. 

 

Tukimetsästä tehtiin iso puukauppa – n. 8ha päätehakkuu sekä pieni vajaatuottoisen alan uudistushakkuu. 

Tukimetsästä ei ole lähitulevaisuudessa merkittävää puukauppatuloa enää saatavissa. Päätehakkuun uudis-

tamiskustannukset tulevat toimintavuodelle 2024.  

 

Liiton toiminnallinen tulos olisi ilman puukauppaa ollut n 20.000 alijäämäinen. Puukaupan myötä ylijää-

mäksi muodostui yli 200.000€. Liitto on sijoittanut puukauppatulot, osan tukirahastosta sekä Hakamäkira-

haston varat Evli-pankin varainhoitotuotteeseen. MTK-Aitolahti sijoitti samaan tuotteeseen, joten yhteensä 

Evliin on sijoitettu yli 300.000€.  

 

Liiton tilinpäätöksessä ovat mukana sekä hankkeiden toiminta, että liiton toiminta. Kirjanpidollisesti ne 

pystytään eriyttämään helposti, sillä kaikilla on käytössään oma kustannuspaikkansa. Hanketoimintaan si-

sältyy aina sellainen riski, ettei hankkeen rahoittaja maksakaan jotain yksittäistä kustannuserää. Tällöin asia 

jää liiton maksettavaksi. Näin ei ole kuitenkaan käytännössä tapahtunut, vaan maksatukset ovat tulleet lähes 

sentilleen haettuina. 

 

Liiton toiminnan ohjenuora on ollut toteuttaa niitä toimia mitä kulloinkin tarvitaan ja mitä katsotaan tar-

peelliseksi. Jos toiminta muodostuu jatkuvasti huomattavan alijäämäiseksi, tarkentaa johtokunta taloudel-

lista ohjaamistaan.  

 

Liitto omistaa 36 hehtaarin metsätilan Pälkäneen Luopioisten Kyynärössä. Tukimetsää hoidetaan suunni-

telmallisesti. 

 

Muuta merkittävää omaisuutta liitolla on vuonna 2009 pintaremontoitu Hämeenkatu 5:ssä oleva 90 m2 toi-

mistohuoneisto sekä huoneistoon kuuluvan autopaikka. Toimistohuoneisto oli pääosan vuokralla – edelli-

nen vuokrasopimus päättyi marraskuussa 2022 ja uusi vuokralainen saatiin vasta maaliskuussa 2023. Ky-

seinen taloyhtiö on remontoinut viime vuosina jatkuvasti. Nyt ovat suurimmat remontit tehtynä.  

 

Liitto omistaa itse 159 m2 toimitilansa Maa- ja Metsätalosta.  

 

Liiton kirjanpidon ja muun taloushallinnon on hoitanut ProTalous Etelä-Karjala Oy. Liiton talous ja kirjan-

pito kilpailutettiin syksyllä 2015 ja ProTalous E-K jatkaa yhteiskumppaninamme. 
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Valtakunnallinen eläinlääkärikysely 

MTK-Pirkanmaa teki keväällä 2023 kyselyyn perustuvan selvityksen kunnallisen eläinlääkintäpalvelun toi-

mivuudesta kotieläintilallisen näkökulmasta. Vastaavaa selvitystä ei ole aiemmin valtakunnallisesti tehty 

tässä laajuudessa.  

 

Eläinlääkärin toiminnasta huomautettavaa viimeisen 12 kuukauden aikana ilmoitti 11 prosenttia 

vastaajista, tapausten vaihdellessa epäonnistuneista vasikoiden nupoutuksista aina isoihin rahallisiin me-

netyksiin tuotantoeläimen menettämisen tai unohtuneen vuosiraportin kirjaamisesta aiheutuneen tulonme-

netyksen muodossa. Yksiköitä, joiden eläinlääkärien toiminnasta ei löytynyt mitään huomautettavaa, oli 

valtakunnallisesti muutamia. 

 

Yksiköiden eroja tarkasteltiin niiden suuren määrän vuoksi aluehallintovirastoittain. Keskiarvoilla mitat-

tuna isoa eroa eri virastojen välille ei muodostunut, mutta vaihtelua virastojen sisältä eri yksiköiden vä-

liltä kyllä löytyi. Tilallisten kokemukset tulivat parhaiten ilmi vapaista kommenteista, joissa eläinlääkä-

reille annettiin kiitosta hyvästä ammattitaidosta ja kritisoitiin isojen päivystysalueiden vaikutusta 

tilan arkeen ja eläinlääkärien työkuormaan. Jatkuvan kiireen takia eläint–en hyvinvoinnin kehittä-

miseksi tiloilla tehtävä vähemmän kiireellinen työ uhkaa jäädä tutun eläinlääkärin kanssa tekemättä. Uusien 

eläinlääkärien saamisesta alueelle ja sijaisten tuotantoeläinpraktiikan osaamisesta kannettiin huolta, kuten 

myös palvelun tulevaisuudesta ja alan houkuttelevuudesta. Palvelun halutaan olla toimivaa, lähellä ja var-

mistettua, ja sen kehittämiseksi tuli monia hyviä huomiota. 

 

Valtakunnallinen eläinlääkintähuollon ohjelma (EHO) ohjaa kiireisen eläinlääkäriavun järjestämisestä si-

ten, että 90 % akuuteista eläinlääkintää vaativista tapauksista avun saa alle kolmessa tunnissa ja alle 100 

km etäisyydeltä (ei koske Lappia ja Kainuuta). Huomionarvoista oli, että saatujen vastauksien perusteella 

alle kolmen tunnin määreestä jäädään arkena niukasti (88 % vastaajista), mutta ilta- ja viikonlop-

pupäivystyksien osalta tavoitteesta jäädään selvästi (76 % vastaajista). 

 

Kyselyyn vastanneista 78 % koki kyselyn aiheen tärkeänä tai erittäin tärkeänä. Kysely lähetettiin sähkö-

postitse ja kohdennettiin MTK:n ja SLC:n jäsentiloille, joilla oli jäsenrekisterin mukaan tuotantoeläimiä. 

Vastauksia kyselyyn tuli 1149 kappaletta ja vastausprosentiksi muodostui 16,04 %. Kyselyyn sai vastata 

Suomeksi ja Ruotsiksi. 
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Johtokunta, työryhmät, valiokunnat, edustajat ja toimihenkilöt 
 

Johtokunta 2023 

Puheenjohtaja (2016) 

Maaseutuyrittäjä Jukka Niittyoja, Ylöjärvi 

(Viljakkala) johtokunnan jäsen vuodesta 2009 

 

Varapuheenjohtaja (2020) 

Maanviljelijä Esko Yli-Pärri, Tampere (Teisko) johtokunnan jäsen vuodesta 2016 

 

Muut jäsenet  

Mv. Mika Nieminen, Ylöjärvi (Kuru), johtokunnan jäsen vuodesta 1998, varapuheenjohtaja 2004 - 2011 

Maaseutuyrittäjä Sirkku Mäkelä, Ruovesi 2006, varapuheenjohtaja 2016 - 2019  

Mv. Hannu Karppila, Kangasala 2007 

Yritysneuvoja, maanviljelijä Mika Hirvijoki, Ikaalinen 2011 

Mv. Sami Joutsela, Orivesi (Längelmäki) 2014  

Mv. Heikki Salomaa, Orivesi (Eräjärvi) 2015 

Mv Tuomas Potila, Hämeenkyrö 2018 

Mv Ilkka Simola, Pälkäne 2020 

Anniina Makkonen, Mänttä-Vilppula (Vilppula) 2022 

Mv. Markku Mikkola. Lempäälä 2023 

 

Työvaliokunta 

Jukka Niittyoja, Esko Yli-Pärri, Hannu Karppila, Anniina Makkonen ja Ilkka Simola 

 

Maaseutunuorten valiokunta 2023 

Eeva Linnainmaa, pj, Lasse Anttila, varapj., Eeva Heikkilä, Jaakko Ojanen, Panu Höyssä, Tuomas Potila, 

Kalle Koivunen sihteeri Jaakko Ahola. 

 

Edustajat MTK:ssa 

 

Valtuuskunta  

 Jani Hevonoja Akaa, Tuula Ojanen, Ruovesi ja liiton puheenjohtaja Jukka Niittyoja Viljakkala 
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Edustajat MTK:n valiokunnissa ja 

verkostoissa 2023 

 

Maitovaliokunta 

Tiina Linnainmaa, Hämeenkyrö 

 

Elinkeinopolitiikka- ja yrittäjyysvaliokunta, 

varajäsen 

Sirkku Mäkelä, Ruovesi 

 

Osaaminen- ja hyvinvointivaliokunta 

Mika Nieminen, Ylöjärvi  

 

Ympäristö- ja maankäyttövaliokunta 

Hannu Karppila, Kangasala 

 

Yhteisvaliokuntien jäsenet 2023 

 

Alueellinen Maankäyttöverkosto 

Jani Hevonoja ja Hannu Karppila 

 

Eteläisten liittojen maitovaliokunta 

Esko Yli-Pärri, Heikki Salomaa, Tiina Linnain-

maa 

 

Osaaminen ja hyvinvointivaliokunta 

Sirkku Mäkelä ja Tuula Ojanen  

Mika Nieminen, MTK:n valiokunnan jäsen 

 

Tuotanto- ja muut valiokunnat, jaostot 

 

Peltokasvijaosto 

Sami Joutsela, Markku Mikkola 

Maito 

Esko Yli-Pärri, Heikki Salomaa ja Tiina Linnain-

maa  

Liha 

Hannu Karppila 

Luomu  

Mika Hirvijoki, Juha Salin, varalla Sakari Noro-

korpi 

 

Edustajat muissa yhteisöissä 

 

HKScan Oyj yhtiökokous 

Hannu Karppila varalla Heikki Salomaa 

 

Kiinteistö Oy Kauppa Tammer yhtiökokous 

Visa Merikoski, 

varalla Jukka Niittyoja 

 

 

Kiinteistö Oy Ratinansuvanto 

yhtiökokous 

Visa Merikoski, varalla Mika Nieminen 

 

Maanomistajien Arviointikeskus Oy  

yhtiökokous 

Visa Merikoski, varalla Jani Hevonoja 

 

Pirkanmaan maakunnan yhteistyöryhmä MYR 

Visa Merikoski, varalla Jukka Niittyoja 

 

MYR:n tai ELYn maaseutujaosto  

Päivi Fallström, varalla Visa Merikoski 

 

Pirkanmaan ELY-keskuksen neuvottelukunta 

Visa Merikoski ja Jukka Niittyoja 

 

Pohjois-Hämeen alueellinen riistaneuvosto 

Esko Yli-Pärri 

 

Raisio Oyj:n yhtiökokous  

MTK-Pirkanmaan alueen osakkailta keräämien 

valtakirjojen ja liiton vaihto-osakkeiden edustaja 

Jukka Niittyoja, varalla MTK-Varsinais-Suomen 

nimeämä edustaja 

 

Viljaosuuskunta Tavastian yleinen kokous 

Jani Hevonoja varalla Markku Mikkola 

 

Työterveyslaitoksen Tampereen alueellinen 

neuvottelukunta 
Päivi Fallström 

 

Toimihenkilöt: 

 

toiminnanjohtaja  

Visa Merikoski 

 

järjestöagrologi  

Jaakko Ahola 

 

kenttäpäällikkö  

Päivi Fallström 

 

hankevetäjä 

Annika Liikamaa 
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